
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 28. května 2018
Č. 101, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
0

1
8

1

OD PONDĚLÍ
28. KVĚTNA

Nabídka zboží platí
do 30. 5. 2018 nebo
do vyprodání zásob.

MERUŇKY
SUPER CENA!

1 kg - balení

49.
90

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
Kulturně poznávací cesta!

KANADA AUSA
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

15 dní místo 47990 Kč
od41990,-Kč

navíc letenka a transfer •
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

Zážitkova poznávací cesta!

USA ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

14 dní místo 47990 Kč
od41990,-Kč

navíc letenka a transfer •
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

AKČNÍ CENA!

nyní6000 Kč
SLEVA!

Zavolejte ihned!

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800 320 030 • www.nikal-zajezdy.cz Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 Šumná • provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186
CZ18MET053
Váš slevový kód

telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Letošní Jízda králů. S růží v puse musel chlapec krotit splašenou kobylu
Vlčnov na Uherskohradišťsku v neděli ožil tradiční Jízdou králů. S bílou růží v ústech na důkaz mlčenlivosti jí kraloval desetiletý Martin Darek Franta.
Náročnou roli zvládl s přehledem, v ženském kroji ustál i poměrně vysoké teploty a občas i splašenou královskou kobylu. Jízda králů má původ ještě
v pohanské době, kdy mezi sebou chlapci soutěžili při vyhánění dobytka. Nejlepší byl králem. Druhý původ tradice vidí etnografové v útěku uherského
krále Matyáše Korvína před Jiřím z Poděbrad. Aby se neprozradil svým vzhledem a mluvou, oblékl se do ženského kroje a do úst si vložil růži. ČTK

Svátek slaví: Vilém

Vážný úraz v rodině,
delší placené volno
Novinka. Lidé, kteří se chtějí postarat o příbuzného, si mohou vzít až tři měsíce volna. Kritika. Podle
hospodářské komory půjde ošetřovné zneužívat. Papírování. Bude potřeba 60 nových úředníků STRANA 12

inzerce

in
ze

rc
e



METRO15

EXKLUZIVNÍ NABÍDKA PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO!

SLEVA 15 % NA CELÝ NÁKUP NA
WWW.DOUGLAS.CZ*

KÓD:

* Nabídka platí pouze v e-shopu www.douglas.cz do 31. 5. 2018.
Akce se nevztahuje na již zlevněné produkty.

DOPRAVA ZDARMA
DO KONCE KVĚTNA

VĚRNOSTNÍ
PROGRAM

BALENÍ DÁRKŮ
ZDARMA

DORUČENÍ DO
DRUHÉHO DNE

VZORKY K NÁKUPU
ZDARMA



www.metro.cz PRAHA pondělí 28. května 2018 03

SVĲANSKÝ MÁZ
záloha na lahev 3 Kč,
1 l = 17,80 Kč

HORALKY
100 g = 15,80 Kč

BOBÍK
VANILKOVÝ

smetanový dezert,
100 g = 9,86 Kč

Nabídka zboží platí od 28. 5. do 3. 6. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

BOBÍKB
VANIL

smetanov
100 g =

B

AL
5,
LKY
,80 Kč

SSSVVĲA
zzzálooha n
111 l == 1

N bídk b ží l tí d 28 5 d 3 6 2018 b d dá í

0,5 l

8.
90

50 g

7.
90 70 g

6.
90

OD PONDĚLÍ 28. KVĚTNA

inzerce

Ježek
v kleci
Foglarovský úkol vy-
jmout ježka z klece řešili
včera hasiči ve Světicích
u Prahy. Nešlo o proslulý
hlavolam, ale o skutečné
zvíře uvízlé v ocelovém
koši pro stavbu gabio-
nů – drátěných konstruk-
cí vyplněných kameny.
Hasiči bodlináče z pasti
opatrně vystříhali v rám-
ci netradičního zásahu
a nezraněného vypustili
do volné přírody. ČTK

Silničáři budou v létě opravo-
vat nedaleko Hlavního nádra-
ží Wilsonovu ulici, která je
součástí severojižnímagistrá-
ly. Rekonstrukce čeká rovněž
frekventovanou Kamýckou
ulici. Pokračovat budou již za-
počaté opravy v Libušské či
Husitské ulici. Vyplývá to
z dokumentu, který schválili
pražští radní. Dopravu v Pra-
ze do konce roku zkompliku-
jí další významné opravy.
Ve Wilsonově ulici se bude

pracovat na dvou místech.
Nejprve začnou opravy 2. čer-
vence v oblasti mimoúrovňo-
vé křižovatky Bulhar. Práce
tu potrvají do 30. července.
Bude uzavřen vždy jeden jízd-
ní pruh. Ve zbylém úseku se
uskuteční druhá část oprav
od 10. července do 20. srpna.
Také v tomto případě poje-
dou řidiči pouze jedním pru-
hem.
Celé prázdniny bude uza-

vřena Kamýcká ulice. „S ohle-
demna rozsah a nutnost pou-
žité technologie bude staveb-
ní akce probíhat za lokálních
částečných uzavírek komuni-
kace,“ píše se v materiálu
schváleném radními.
Řidiči se budou potýkat rov-

něž s uzavírkami, které již za-

čaly. Opravována je Husitská
na Žižkově, oprava potrvá do
prosince. Uzavírka ulice
zkomplikovala na začátku le-
tošního března provoz na Žiž-
kově a automobilová doprava
i MHD v okolí zkolabovala.

Uzavřena je do října rovněž
Libušská v Písnici, která je
opravována včetně stavby no-
vého kruhového objezdu.
V dubnu začala oprava vodo-
vodu na mostu Závodu míru,
kde práce skončí 20. října.

Opravy budou pokračovat
i po prázdninách. Uzavřeny
budou kvůli rekonstrukci vo-
zovky od 1. do 30. září Marián-
ské Hradby v úseku od Chot-
kovy k Jelení. Na náměstí Kin-
ských začne 20. září oprava

tramvajové trati, která skon-
čí 1. října. Magistrát naopak
odložil kompletní rekon-
strukci Vinohradské ulice.
Dopravní podnik pouze opra-
ví koleje v úseku mezi stani-
cemi Flora a Želivského.

Letní opravy. Také vytížená Wilsonova



Slevy se nesčítají, nelze použít poukázky Klubu FOKUS optik. Sleva platí od 2. 5. 2018 do odvolání. Zdarma je vždy třetí stejné nebo nejlevnější balení.
Kombinace dioptrií možná. Platí ve všech pobočkách FOKUS optik, včetně FASHION ARENA PRAGUE OUTLET.

www.fokusoptik.cz
www.kontaktnicockyswitch.cz

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

NA DIOPTRICKÁ A MULTIFOKÁLNÍ SKLA
PŘI ZHOTOVENÍ KOMPLETNÍCH BRÝLÍ



PRAHA pondělí 28. května 2018 05

Obraz české malířky Toyen nazvaný „A teď,
když přijde čas“ byl včera na aukci v Praze
vydražen za 19,4 milionu korun včetně aukční
přirážky. Sugestivní obraz od Toyen, vlastním
jménemMarie Čermínové, šel do aukce s vyvo-
lávací cenou 13 milionů korun. Plátno z roku
1957, kterému výjimečný význam přisuzovala
i sama malířka, je podle galerie reprezentativ-
ní ukázkou z autorčina vrcholného pařížského
období. Za 9,7 milionu korun změnil majitele
také obraz Koupání v Oravě od Josefa Čapka.
„Celkem se na aukci prodala díla za téměř 200
milionů,“ sdělila mluvčí pořádají Galerie Kodl
Terezie Kaslová. ČTK

Pokud jste si před dvěma týd-
ny vzali ráno svůj deník Met-
ro od kamelotů na Můstku,
možná jste uvnitř nalezli vle-
pený růžový vzkaz. Nešlo
však o žádnou reklamní kam-
paň. Papírky s nápisy jako
„Dnes vypadáte překrásně“
nebo „Úsměv na tváři den
vám rozzáří“ sem umístila
mladá dívka, vystupující pod
jménem Andrea. Její motiva-
ce byla prostá – prý zlepšit li-
dem po ránu náladu. „Vím,
že se přečtený výtisk deníku
Metro nemá vyhazovat, ale
může se dát kamelotovi. Řek-
la jsem si, že předáním svého
Metra jemu mám zajištěné,
že si někdo výtisk vezme. Ne-
bude se tedy vozit jen tak
v metru či tramvaji, kde si ho
ani nikdo nemusí všimnout
či ho zahodí třeba na zem,“
popisuje vznik nápadu An-
drea, podle které je dnešní
svět spíše místem negativ-
ním. „Ačkoliv milé chování
lze spatřit, je to v uspěchané
Praze spíše sporadické. A tak
jsem si řekla, že během jedno-
ho týdne budu do deníků le-
pit drobné vzkazy, které by
mohly snad i někomu udělat
radost,“ podotkla.
Mladá dívka chce vystupo-

vat jako jakýsi anonymní fan-
tomdobré pohody i v budouc-
nu. Ráda by brzy podobnou
akci zopakovala. Zatím si to-
tiž příliš neužila zpětnou vaz-
bu od lidí. Musela totiž po pře-
dání výtisků s překvapením
vždy chvátat do práce.
„Papírky jsem ale naštěstí

vždy opatřila hashtagem
RecyklujiMetro, takže vím,
že na Instagramumoje obráz-
ky nějaké reakce měly. Pod
jménem Nina Neová jsem je
také fotila na Facebook. Mož-
ná příště zvolím stejnou for-
mu krátkých vzkazů nebo tře-
ba pár veršů – samozřejmě
také pozitivních,“ plánuje An-
drea. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zájem o Toyen. Obraz
se prodal za 19,4 milionu

Zprávy krátce

Vyšehrad i Ploty
Prague Food Festival, kte-
rý se konal na Vyšehradě
od pátku, navštívilo za
tři dny 12 tisíc lidí. Na
dvanáctém ročníku akce
využili možnost ochut-
nat pokrmy 22 restaura-
cí. Dvoudenní festival
Mezi ploty plný hudby
a divadla zase navštívilo
v areálu Psychiatrické
nemocnice Bohnice při-
bližně 20 tisíc lidí. ČTK

Vzkazy: „Dnes
vám to sluší“



www.metro.cz PRAHA pondělí 28. května 2018 06

Zrezlý je ze dvou
třetin. Oprava kon-
strukce se podle
posudku správce
nevyplatí.

Skoro to vypadá, jako by se
postupně měly zlikvidovat
původní pražské mosty přes
Vltavu. Po Libeňském mostě
je teď ve hře ten železniční,
který téměř 120 let spojuje
Výtoň se Smíchovem. Na stej-
ném místě by pak mohla
vzniknout jakási replika pů-
vodního monumentu.
Koroze jeho konstrukce

údajně v posledních letech
dosáhla takového stupně, že
se musel pro letošní rok uza-
vřít alespoň pro pěší. Správa
železniční dopravní cesty
(SŽDC), která se o most stará,
nyní přichází s novým plá-
nem. Dílčí opravy lávek, kte-
ré zde provádí Technická
správa komunikací, jsou
podle nového znaleckého po-
sudku zbytečné a rezavějící
památkově chráněnou kon-
strukci prý bude lepší zbou-
rat. „Stávající nosná kon-
strukce je ve výrazně horším
stavu, než se původně předpo-
kládalo. V rámci rekonstruk-
ce je nutné vyměnitminimál-
ně šedesát procent prvků
s efektem prodloužení život-
nosti o pouhých třicet let.
Tyto nepříliš pozitivní výsled-
ky průzkumu nás přiměly
k opětovnému přehodnocení
navržené koncepce,“ uvedla
pro deník Metro mluvčí
SŽDC Kateřina Šubová, podle
kterémost přesluhuje bezmá-
la deset let. Průzkum, kterým
správcemostu nyní argumen-

tuje, vypracovala společnost
SUDOP Praha za účasti ČVUT.
Výhodami bourání je podle je-
jich posudku podstatné zkrá-
cení doby výluk na trati
a také prodloužení životnosti
mostu na dalších sto let.

Sám správce však přizná-
vá, že prosadit bourání nebu-
de nic jednoduchého. „Vše
bude záviset na projednání
s orgány památkové péče, pří-
slušnými útvary magistrátu
a ministerstvem dopravy. Te-
prve po schválení výše uvede-
né varianty řešení budeme
schopni přesněji stanovit
předpokládaný termín reali-
zace stavby,“ podotkla Šubo-
vá. Pokud by SŽDCnápad s de-
molicí vyšel, z původního
mostu by zůstala jen jeho
spodní část.
Proti tomuto záměru se

však staví řada odborníků
včetně architekta Jaroslava
Zimy či historika architektu-
ry Zdeňka Lukeše. Proti je
také náměstkyně primátorky
Petra Kolínská, podle které je
most ikonickou stavbou, kte-
rou Praha ztratit nesmí. „Po-
kud je most opravdu neopra-
vitelný, podpořila bych v nej-
zazším případě vznik co nej-

věrnější repliky ze stejného
materiálu a za použití stejné
konstrukce. Je ale nepřijatel-
né, aby o osudu národní kul-
turní památky rozhodovala
jen SŽDC,“ kroutí hlavou Ko-
línská.
S vyjádřením k celé situaci

prozatím vyčkávají památká-
ři, pod jejichž ochranou stav-
ba je. Namostě jsou nyní pra-
covníci Technické správy ko-
munikací, která zde plánuje
v září otevřít jednu z lávek
pro pěší, druhou pak příští
rok. Pokud by však most měl
jít v dohledné době k zemi,
jsou nynější práce, za které
město platí padesát milionů
korun, zbytečné.

O možném zbourání mos-
tu se mluvilo již před třemi
lety, a to nejen kvůli jeho
špatnému stavu. SŽDC i Insti-
tut plánování a rozvoje hlav-
ního města (IPR) tehdy tvrdi-
ly, že most je dopravně plně
vytížen a měl by se ideálně
rozšířit ze dvou kolejí na tři.
S širší variantou se však nyní
opět nepočítá.

Kominíci slavili své výročí
Oslavy 150. výročí od založení Jednoty kominíků se v so-
botu konaly kromě Kampy i v prostorách katedrály
sv. Víta, kde byla sloužena mše svatá ke cti sv. Floriana,
patrona kominíků. Součástí akce byl rovněž průvod Pra-
hou za doprovodu historických vozidel a kapely. MAFRA

Železničnímumostu hrozí demolice. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚ OTEVŘENO !!

TATO REKLAMA SLOUŽÍ
JAKO KUPÓN NA 10% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 9:00 - 18:00
SO 9:00 - 12:00

Střelničná 1348/48, Praha 8 - naproti OC NORMA
bus 103, 177, 152, zastávka Štěpničná

tel.: 603 429 571

Prodej textilu již od 20,- Kč

10%
do 31

.8.20
18

Padne železniční
most? Je to ve hře

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 28. května 2018 07

Zhruba polovinu
scén naleznete
v Praze 7 a 8.

Pohodlně se usadíte s drin-
kem v ruce, počkáte na setmě-
ní a pak si užíváte skvělou fil-
movou nabídku pod širýmne-
bem. V metropoli můžete na-
jít přes deset letních kin.

Od minulého týdne se pro-
mítá u Stalina v Letenských
sadech, ale také u Crossu v Ho-
lešovicích. Ve středu zde mů-
žete vidět od 21.30 hodin film
S láskou Vincenc. Program se
o víkendu rozjel také v Kasár-
nách Karlín. V pátek zde hrají
od 22 hodin jiný snímek o vel-
kém umělci Gauguin.

Zítra odstartuje ve 21 ho-
din program v Tiskárně na
vzduchu snímkem Po přečte-
ní spalte, ale také ve Žlutých
lázních. Na velké zelené lou-
ce se po setmění můžete těšit
na film Baby Driver. „V úterý
většinou promítáme filmy no-
vější, v sobotu pak oblíbené
tituly. Snímky jsou laděné do
letní pohody,“ říká Hana Tiet-

ze, mluvčí areálu v Podolí.
Chybět nebudou filmy jako
například Pelíšky, Podraz,
Teorie tygra či Vražda v Ori-
ent expresu. Čekání na film
návštěvníkům zpříjemní živá
hudba. Vstupné je 50 korun.
Každou středu od půl desáté
večer poběží zdarma filmy na
Zdi uMeetFactory na Smícho-
vě. Pozítří začínají snímkem
The Florida Project.
Další osvědčená místa se

přidají v červnu. V Kaizlo-
vých sadech proběhne 16. roč-
ník Karlínského filmového
léta. „I letos se návštěvníci

mohou těšit na atraktivní fil-
my, na divadelní vystoupení,
programy pro děti nebo kon-
certy. Ale chystáme i novin-
ky. Například týden věnova-
ný filmům ze 60. let v rámci
velkého projektu Českého
rozhlasu k výročí srpna ’68
nebo zábavná odpoledne pro
všechny generace spolu s Mu-
zeem Karla Zemana,“ láká za
pořadatele Blanka Bumbálko-
vá, vedoucí oddělení komuni-
kace Českého rozhlasu. Pro-
mítání zde začne 16. června
od 21.30 hodin filmem Věčně
tvá nevěrná.

O několik dní dříve odstar-
tuje 11. ročník Kinobusu. Le-
tos to bude 11. června na nové
štaci v Březiněvsi. „Promítat
se bude vždy od pondělí do
čtvrtka, začíná se po setmění,
tedy v polovině června zhruba
ve 21.40 hodin, od poloviny
srpna promítání začíná od půl
deváté,“ upřesňuje Aneta Řeh-
ková, mluvčí pražského do-
pravního podniku, který Kino-
bus organizuje. Vstupné je tra-
dičně zdarma. O dva dny poz-
ději se filmová přehlídka spus-
tí na Výstavišti u Křižíkovy
fontány. Už 7. června začnou
v letním kině Kamínka na
Zbraslavi, a to filmem Pěkně
blbě. Vysílat zde budou každý
čtvrtek od 21.30 hodin.
Zřejmě nejpozdnější start

hlásí prostory Anežského
kláštera. Ty letos nahradí Ná-
kladové nádraží Žižkov. Na
Starém městě budou probí-
hat projekce v úterý a ve čtvr-
tek zdarma. „Sezonu startuje-
me 21. června snímkem Hří-
chy lásky, ke kterému zahra-
je živý hudební doprovod,“
slibuje mluvčí Národního fil-
mového archivu Veronika
Bokšteflová. PAVEL URBAN

Letní kino ve Žlutých lázních se otevře už zítra. ŽLUTÉ LÁZNĚ

Tipy na dnešní den

VÝSTAVA
V galerii CzechDesign ve
Vojtěšské ulici můžete
vidět prodejní výstavu
22 designérů s názvem
Leather love / hate. Ta na-
příklad poukáže na pro-
blematiku materiálů
a nekonečný boj mezi za-
stánci kůže a koženky.
Otevřeno je ve všední
dny od 12 do 19 hodin.

PROJÍŽĎKA
Když odpoledne dorazíte
do loděnice v Troji, mů-
žete se vydat na lodi, člu-
nu či paddleboardu na
Pádlojízdu. Vyzvedávání
lodí je v 15.15, samotná
akce začne v 16 hodin.
Účastníci dorazí až do
centra ke Karlovu mostu.

KONCERT
Zpěvačka Jana Koubková
vystoupí se svým Quarte-
tem od 19 hodin v Jazz
Docku. Divákům předsta-
ví i své loňské album
A tak si jdu. Vstupné na
sezení činí 250 korun,
na stání 150 korun. MET

Informace o zpracování osobních údajů společností AHOLD Czech Republic, a.s. naleznete
v „Podmínkách zpracování osobních údajů“ uveřejněných na www.albert.cz/kariera v sekci “Ochrana osobních údajů”

KONTAKTUJTE NÁS NA
•602 517 496 •PRACE@ALBERT.CZ

PŘIDEJTE SE
K NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CE

V DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANY

•NÁSTUPNÍ MZDA 29 800 Kč
+ BONUS V PRVNÍM ROCE 10 000 Kč

•MZDA PO 1. ROCE 31 000 Kč
•DOTOVANÁ STRAVA

•SMLOUVA NA DOBU NEURČITOU

•PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU NEBO DOPRAVA ZDARMA FIREMNÍM AUTOBUSEM

•PŘÁTELSKÝ KOLEKTIV A POHODOVÝ ŠÉF

PŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SE
K NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CE

V DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANY
K NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CE

V DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANY
K NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CE

V DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANYV DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANY
K NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CEK NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CE

PŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SE
K NÁM A PRACUJTE JAKO SKLADNÍK/CE

V DISTRIBUČNÍM CENTRU KLECANY

POSTAVTE SE S NÁMI ZA TO, ABY ČEŠI JEDLI LÉPE!

inzerce

Teplo láká do letních kin



www.metro.cz PRAHA pondělí 28. května 2018 08

V budce na sídlišti
se nepravidelně
konají koncerty,
výstavy i bleší trh.

Na sídlišti Novodvorská mezi
dvěma vysokými paneláky
pět let chátral novinový stá-
nek. Nedávno se však do něj
opět vrátil život. Studenti Fi-
lip Zatloukal a Marcela Juříč-
ková hledali netradiční mís-
to, kde by mohli pořádat vý-
stavy, a napadlo je oslovit fir-
mu, která vlastní novinové
stánky. „Měli jsme štěstí, že
jsme chytli tu krátkou dobu,
kdy se těchto staveb firma
zbavovala,“ vzpomíná Filip,
který momentálně studuje
knižní grafiku.
Starý šestiúhleníkový stá-

nek studenti na jaře opravili
a začali zde pořádat akce.
„Umělci, kteří tu vystavují

nebo hrají, jsou hlavně stu-
denti nebo absolventi umě-
leckých škol. Mimo výstavy
pořádáme akustické koncer-
ty, autorská čtení, večery
s poezií, workshopy a jednou
za měsíc Art Blešák. Už jsme
dokonce zkoušeli vytvořit im-
provizované letní kino,“ jme-

nuje Marcela, studentka hu-
manitních studií Univerzity
Karlovy.

Provoz takzvané Artrafiky
stojí studenty nejen čas, ale
i peníze. „Málokdo ví, že jen
za prostor, na kterém galerie
sídlí,musímeměstu a technic-
ké správě komunikací platit

nájmy. Sice naše činnost je
nic nestojí, přesto se prý kvůli
legislativě nedá nic dělat,“
krčí rameny Filip. „Největší
položkou v provozních nákla-
dech je zábor. A to je pouze za
ten kus pozemku pod stán-
kem, další zábor a poplatky
stojí pořádání akcí a venkov-

ní sezení. Dále v provozu jsou
obvyklé položky jako elektři-
na, montáž výstavy, opravy,“
říká Marcela.
Studenti sami ale na pro-

voz Artrafiky nemají, proto
se rozhodli uspořádat sbírku
a shánějí peníze (viz box). Na
roční provoz potřebují zhru-
ba 50 tisíc korun.
Mladí umělci věří, že se po-

vede částku sehnat. Ohlasy
na jejich projekt jsou totiž
jen pozitivní. Chválu si údaj-
ně vysloužili i od obyvatel síd-
liště. „Co se u nás místní za-
stavují, tak zatím máme jen
pozitivní reakce. Nejčastěji
jsou rádi, že jsme chátrající
počmáranou trafiku dali do
reprezentativního stavu,“
říká Marcela.

Stavit se v netradiční gale-
rii mohou i lidé, kteří umění
neholdují. „Rádi jim uvaříme
kávu nebo nabídneme pivo
a povyprávíme, co se tu vlast-
ně uprostřed sídliště děje,“
láká Marcela. MAREK HÝŘ

2 1962. Brdečka
se přistěhoval

Tady na Malé Straně žil au-
tor scénářů k Limonádové-
mu Joeovi či filmů Adéla
ještě nevečeřela a Tajem-
ství hradu v Karpatech.

3 Čertovka. Jako
v 60. letech

V domě, kde žil režisér a
herec Miroslav Macháček,
byla k nahlédnutí historic-
ká prádelna. 3x PAVEL HRABICA

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

Městská část Praha 8 a Osmička
pro rodinu vás srdečně zvou na

Praha 8, areál hřiště u ZŠ Glowackého
Spojení: metro C stanice Kobylisy
bus 152, 177, 200 zastávka Podhajská pole
bus 102 zastávka Dunajecká

13:00 – 18:00pátek 1. 6.
soutěže a hry v rytířských
dovednostech, turnaj
skákací hrad, trampolína,
výtvarné dílny
od 18:00 opékání špekáčků
od 21:30 promítání filmu pod širým
nebem AUTA3

více na www.praha8.cz
Vstup na akci je zdarma

moderuje a zpívá Majda ze Školky

Akce se koná pod záštitou radní
pro kulturu Jany Solomonové

Z
ak

ce
bu

de
po

říz
en

a
fo
to

a
vi
de

o
do

ku
m
en

ta
ce

,k
te
rá

m
ůž

e
bý

tz
ve

ře
jn
ěn

a.Rytíři v Bohnicích
Dětský denaneb

inzerce

Na Art Blešáku hrála minulý týden i živá hudba. METRO

3

2

Artrafika

Galerie je otevřena ve středu,
pátek a v sobotu. Jelikož v bý-
valé trafice jsou většinou stu-
denti, tak se otvírací doba
musí řídit dle jejich školních
rozvrhů.

● Na léto a další semestr však
pořadatelé plánují změny
v provozu.

● V budoucnu chtějí studenti
Artrafiku dokonce rozšířit
přístavbou s posezením.

● Více o galerii nebo o sbírce
na její podporu najdete na
webu Protrafiku.cz.

FOTOSTORY

Ze staré trafiky mají studenti
oázu umění uprostřed sídliště

1 Výhled. Lepší
než prezident?

Kdo přišel v rámci Ma-
lostranských dvorků na ně-
které ze čtrnácti zákoutí
Malé Strany a Kampy,
mohl vidět i místa, která
jsou většinou nepřístupná.
Toto je z Vlašské ulice.

1



DOMOV pondělí 28. května 2018 09

Ježíš znásilnil mus-
limku, hru přeruši-
li pravicoví aktivis-
té. Skandál vyšetřu-
je policie.

Divadlo Husa na provázku
v sobotu uvedlo kontroverzní
hru Naše násilí a vaše násilí.
Po začátku představení vtrh-
la na jeviště necelá třicítka
členů hnutí Slušní lidé, utvo-
řila na jevišti řetěz a bránila
hercůmv další produkci. V di-
vadle musel zasáhnout anti-
konfliktní týmpolicie. Protes-
tujícím se nelíbilo, že v před-
stavení Ježíš znásilňuje mus-
limku. Aktivisté před diváky
a herci například tvrdili, že
provoz divadla je placen z je-
jich daní, za což sklidili po-
směch. Na jeviště začali vstu-
povat i běžní diváci, kteří na
něm krátce tančili. „Na to je-
viště jsme se dostali asi po ně-
jakých deseti minutách, pro-
tože jsme chtěli vydržet, chtě-
li jsme se podívat, o čem ta
hra je. Od desáté minuty to
byl maglajz, perverznosti,
takže jsme šli na to jeviště,“
řekl za Slušné lidi Zdeněk Per-

nica. Toto hnutí vzniklo jako
reakce na vedení Brna hnu-
tím ANO, Žít Brno, KDU-ČSL,
Stranou zelených a TOP 09.
Jeho předseda Pernica je troj-
násobnýmistr ČR v kickboxu
a má bezpečnostní agenturu.
Ministerstvo vnitra označilo
Slušné lidi za extremisty.
Sobotní incident komento-

val ředitel Národního divadla
v Brně Martin Glaser. Podle
něho je to varovný signál pro
společnost. Podle něj „brněn-
ští náckové“ chtěli vzít spra-
vedlnost do vlastních rukou.
„Snaha zakazovat nějaké
umění je vždy něco nebezpeč-
ného,“ zdůraznil Glaser. Udá-
lostí se už zabývá policie. Pře-
stupkové řízení s několika ak-
tivisty by mělo proběhnout
tento týden. ČTK

Ceny chalup a chat
opět vzrostly
Až o deset procent dražší
jsou chaty a chalupy opro-
ti loňsku. Vyplývá to z úda-
jů realitních kanceláří. Nej-
větší zájem je o rekreační
objekty ve středních Če-
chách, zejména v údolí
Berounky a Posázaví. Dále
o Krkonoše nebo Šumavu.
Přibývá mladších zájemců
ve věku od 30 do 40 let

a roste zájem o chalupy,
které jsou už vybave-
né. ČTK

Vondráčková:
Soudy mě
nebaví
Helena Vondráč-
ková a její man-
žel Martin Michal
vedli v minu-
losti řadu

soudních sporů. S bulvá-
rem, kolegy, firmami. Dů-
vody byly různé a některé
spory dopadly ve pro-
spěch Vondráčkové, jiné
ne. Zpěvačka v rozhovo-
ru na Rádiu Impuls ale
přiznala, že se nesoudí
ráda. Podle zlých jazy-
ků spory vyvolává
s chutí Michal, který

v nich vidí příjem.
To ale zpěvačka
odmítá. iDNES.cz

Představení chorvatského reži-
séra Olivera Frljiče tvořilo sou-
část festivalu Divadelní svět.

● Dílo chorvatského provokativ-
ního režiséra Olivera Frljiče
naráží na problematiku Evro-
py a uprchlické krize, ignora-
ce a strachu a zamýšlí se nad
otázkami, zda lidé truchlí nad

oběťmi teroristických útoků
v Paříži a Bruselu stejně jako
nad zemřelými v Bagdádu
nebo Kábulu.

● Aktivisty, kteří se ozvali ještě
před samotným uvedením
hry, pobouřila scéna, kdy Ježíš
sestupuje z ropných barelů
a poté pokládá na zem mus-
limskou dívku a znásilní ji.

Z představení Naše násilí a vaše násilí pro pár desítek lidí se stala celostátní událost 3× ČTK

Protestující v Brně

Ježíš sestupuje z ropných barelů

3790

1890

550
100g=8,46Kč

1390
100g=15,44Kč

Ananas
1ks

Kostarika/Panama

Balkánskýsýr
47%t.vs.

zpultulahůdek
cenaza100g

Bulka
zkamennépece
znašípekárny

1ks,65g

Tvaroháček
90g,vícedruhů

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 21. května 2018

Kontroverzní hra
skončila u policie

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 28. května 2018 10

V české společnosti jsou
v současné době nejasné gen-
derové role mezi oběma po-
hlavími. Není přesně zřejmé,
co se od mužů žádá a očeká-
vá. Tato úloha je však jiná,
než byla před sto nebo pade-
sáti lety. A totéž platí samo-
zřejmě i pro ženy. „V okamži-
ku, kdy se partneři dokážou
vnímat a naslouchat si nato-
lik, že si oba dva navzájem ro-
zumí, ubyde spousta problé-
mů, protože si věci vyříkají,
respektují se a mají k sobě
vzájemnou úctu,“ říká lektor-
ka ženských kruhů a smíše-
ných kurzů pro páry Ivana
Megová.

Pokud se mezi partnery
objeví nějaké spory a ne-
chtějí je řešit třeba v man-
želské poradně, jak jim
může pomoci kurz, který
vedete?
Mám za sebou psychotera-

peutický výcvik. Součástí
mých kurzů je skupinové sdí-
lení, kde, obzvlášť když skupi-
na spolupracuje delší dobu,
vzniká důvěra pro řešení je-
jich osobních věcí typu žárli-
vost, slaďování práce a rodi-
ny, kolik na sebemají vzájem-
ně času. Protože to řeší páry
v rámci celé skupiny, tak si
můžou vyměňovat vzájemné
zkušenosti. Je to terapeutic-
ké. Páry se mohou posunout
k většímu vnímání. Můžu jim
položit otázky, které by si oni
sami nekladli, takže se pak
podívají na svůj vztah jinýma
očima.

Nastíníte nám pro předsta-
vu, jak smíšený kurz pro
páry probíhá?
Začínáme v pátek večer

a končíme v neděli odpoled-

ne. V pátek a v sobotu končí-
me někdy až kolem půlnoci.
Cvičení jsou na rozvíjení
kreativity. Může se stát, že
jim dáme cvičení, kde si roz-
dělí čas a každý z té dvojice
má prostor pro sebe a určuje,
co se v tom čase bude dělat,
a ten druhý semu snaží vyho-
vět. Pak se vymění a udělají
to obráceně. Páry se tak zvou
do svého vlastního světa na-
vzájem. Je to moc zajímavé
cvičení, které hodně mužů
i žen posouvá.

Jak s účastníky pracujete,
abyste navodila atmosfé-
ru pro sdílení a odbourala
jejich zábrany?
Na začátku si řekneme pár

slov o sobě. Potom následují
cvičení, která lámou ledy,
jako například nějaká dyna-
mická meditace, která člově-
ku umožní, aby se zbavil na-
pětí a dostal se víc k sobě. Pra-
cuje se tam i s masáží nebo
jsou tam cvičení, kdy si páry
povídají o svých kladech a zá-
porech, každý na to má stej-

ný čas. Předtím je připravuji
nějakou meditací, aby to
bylo láskyplné a nebylo to
útočné. Střídají se dynamic-
ké aktivity a povídání. Je to
hodně nabité.

Účast na takových kurzech
je lákavá, přesto však
může vyvolávat v člověku
strach či předsudky. Jak se
na to připravit?

Strach je úplně přirozenou
součástí, zvlášť když jde člo-
věk do něčeho takového po-
prvé. Když cítí nějaké obavy,
je dobré, aby mi zavolal. Ob-
vykle to telefonní rozhovor
rozptýlí nebo mu zodpovím
nějaké otázky. Většinou ale,
kdo ke mně jde, přichází na
doporučení. To znamená, že
mě ti lidé od někoho znají
a dokážou si to lépe předsta-
vit. Hned na úvod dávám se-
znamovací cvičení, ve kterém
je i trochu legrace, díky tomu
pak hodně padají bariéry.

Bývají otevřenější a sdíl-
nější muži, nebo ženy?

Záleží na tom, kdo kurzy
navštěvuje déle. Ženy bývají
sdílnější, ale ne všechny. In-
trovertní typy třeba tolik ne.
A muži se nechají časem in-
spirovat, někteří jsou hodně
otevření, ale protože v mých
kurzech často mají ženy více
zkušeností, tak jsou obvykle
otevřenější ženy.

Kolik kurzů by měli partne-
ři absolvovat, aby jim to
pomohlo v řešení problé-
mů?
Pár může klidně absolvo-

vat jen jeden smíšený kurz,
jen víkendovku.

I jednorázová návštěva
může dvojici pomoci?
Určitě. Spousta párů se

takhle dala dohromady, ale
taky se můžou rozejít. Pokud
k sobě nepasují a berou to jen
jako poslední záchranu, tak
to může být naopak. Účast na
kurzu může urychlit sblíže-
ní, ale i rozchod, pokud spolu
ti lidé nejsou kompatibilní. Je
zbytečné trápit se několik let
v nefunkčním vztahu a mys-
let si, že tak odlišní lidi by
spolu neměli trávit čas nebo
něco takového, takže se
může stát, že se i rozejdou.
Ale mám i takové páry, které
se rozchází, schází, a pak
zase rozchází, protože je to
prostě v jejich povaze.

Proč jste se rozhodla s žen-
skými kruhy a smíšenými
kurzy začít?
Paradoxně jsem se k této

cestě dostala přes odmítání
svého ženství v mládí. Velmi
ráda jsem pobývala ve svém
dospívajícím období s kluky,
občas jsem i byla samotná
žena na „pánské jízdě“ a vy-

hledávala jsemmužskou spo-
lečnost. Ani ne tak proto, že
bych s nimi silně popíjela
nebo se s nimi milovala na
potkání. Ale velmimne přita-
hovalo mužské myšlení, dů-
raz na intelekt, mužský svět,
kamarádství. Ženy mi tehdy
připadaly příliš hašteřivé, ob-
čas plytké klábosením beze
smyslu. Být hloupou pro
mne tehdy bylo větší poníže-
ní než být ošklivou. S odstu-
pemmnoha let si ovšem uvě-
domuji, že i tehdy jsem touži-
la po ocenění mužů, po oce-
nění mé chytrosti, důvtipu,
schopnosti držet s nimi
krok. A hluboko uvnitř jsem
vlastně nevědomě toužila po
přijetí „celémě“, po lásce, na-
plnění. Jen jsem to tehdy
o sobě nevěděla a ani bych si
to nepřipustila.

Vzpomenete si, co bylo
tím hlavním impulzem
amotivací, proč jste se vy-
dala touto cestou?

Oním okamžikem, bles-
kem z čistého nebe, bylo
oznámeníméhomuže, žemě
po 14 letech opouští. A já
jsem s ním právě byla ve dru-
hém měsíci těhotenství.
Zhroutil se mi svět. Na začát-
ku pátéhoměsíce jsem potra-
tila. Muž odešel a svět se po-
nořil do tmy. Ta nejhorší tma
trvala rok. Začala jsem poté
navštěvovat množství kurzů
a výcviků – tantrických, ša-
manských, konstelačních...
Některé byly čistě ženské, vět-
šina smíšených. V té době to-
tiž učilo v naší zemi velmi
málo ženských učitelek. Tak-
že jsem na pozvání kolegyně
Katky Kramolišové, se kterou
vedu občas kurzy dodnes, za-
čala učit sama. K. ŠMEJKALOVÁ

Ivana Megová ARCHIV METRO

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA HOLEŠOVICE
8.–10. 6. 2018

VSTUPENKY
V PRODEJI
VÝHODNĚ
ONLINE

Cesta, jak pro sebe mohou
ženy a muži najít pochopení

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 28. května 2018 1 1

Předčasné volby
by byly poslední
variantou, jak z kri-
ze ven, shodl se
Brabec s Fialou.

Hnutí ANO podle svého mís-
topředsedy aministra životní-
ho prostředí v demisi Richar-
da Brabce nemá žádný ná-
hradní plán, pokud sociální
demokracie ve svém vnit-
rostranickém referendu ne-
schválí vládu s ANO. Řekl to
v pořadu Otázky Václava Mo-
ravce. „Ve chvíli, kdy jsme se
vraceli k variantě ČSSD, tak
jsme si říkali, že musíme vy-
čerpat všechnymožnosti. Jed-
nou z nich jsou i předčasné
volby, ale je to teoretická
možnost. Je na to potřeba 120
hlasů. Teď nemáme žádný
plán B. S SPD se shodneme na
některých bodech, ale je tam

spousta bodů, kde se neshod-
neme,“ prohlásil Brabec. Od-
mítl komentovat, zda by byl
ve vládě sestavené hnutím
ANO, SPD a komunisty. Podle
předsedyODS Petra Fialy zaží-
vá Česko hlubokou politic-
kou krizi, kterou živí prezi-
dent Miloš Zeman svou pod-
porou premiéra v demisi An-
dreje Babiše. „Říká, že Andrej
Babiš bude premiérem za kaž-
dou cenu a nemusí se ani
moc snažit hledat vládní vět-
šinu, která by získala důvěru
ve Sněmovně,“ uvedl Fiala.
Prezident Miloš Zeman

v uplynulém týdnu řekl, že
jmenuje šéfa ANO a premiéra
v demisi Andreje Babiše pre-
miérem znovu, a to bez ohle-
du na výsledek sociálnědemo-
kratického referenda. Opět
se také vyslovil proti předčas-
ným volbám. Brabec a Fiala
v ČT řekli, že předčasné volby
pro ně nejsou řešením, byly
by úplně poslední možnos-
tí. iDNES.cz

Co by měli lidé udělat, aby se jim jejich

úspory zároveň zhodnocovaly?

Tuto otázku si přirozeně klade každý, ale najít

správnou odpověď je složitější. Pravdou je, že na

běžném účtu se peníze nezhodnotí, naopak lákají

spíše k utrácení.

Kde tedy mohou vydělat?

Jsem přesvědčen, že optimální volbou

v současné době je vhodný typ fondu. Pro-

to, abyste dosáhli zajímavé sumy peněz, je

ideální variantou pravidelné posílání volných

finančních prostředků do zvoleného inves-

tičního fondu. Tak si můžete za několik let

vytvořit skutečně zajímavou finanční rezervu.

Rozhodně neotálejte, protože každý měsíc,

kdy si šetříte, se počítá.

Hodně lidí ale nebude moci pravidelně

odkládat do nějakého fondu

z rodinného rozpočtu tisíce korun.

U fondů již dávno neplatí, že je využívají jen

lidé, kteří mohou dát měsíčně stranou vyšší sumy

peněz. U nás můžete začít již od 300 Kč měsíčně.

Takovou částku si může dovolit téměř každý. Stačí

na pobočce Komerční banky zadat trvalý příkaz na

několik stovek měsíčně a o nic víc se již nemusíte

starat. Ukládání peněz do fondů by ovšem nemělo

být krátkodobou záležitostí.

Když máte peníze na účtu, snadno a rychle

si za ně koupíte třeba novou pračku. Vybrat

si peníze z fondu bude asi složitější?

Peníze si z fondů můžete vybrat kdykoliv. Pro-

středky na svůj účet pak dostanete zpravidla do

dvou týdnů. Investiční účet lze ovládat jak v inter-

netovém bankovnictví, tak i prostřednictvím mobil-

ního telefonu. Nikam nemusíte chodit, vše vyřídíte

pohodlně z domova.

Jak tedy začít?

Jak jsem již zmínil, stačí zajít na jakoukoli po-

bočku Komerční banky nebo bezplatně zavolat na

číslo 800 111 166, kde vám poradí, jaký typ fondu

zvolit, jak dlouho do něj odkládat a kolik můžete

získat navíc. Více informací je k dispozici na webo-

vých stránkách www.investujtepravidelne.cz.

Možná také patříte mezi ty, kteří si jako předsevzetí dali závazek našetřit konečně nějaké peníze. Nezáleží na tom, zda

vás motivuje mít rezervu pro neočekávané výdaje, vylepšit si bydlení, dopřát potomkům lepší vzdělání nebo si přilepšit

k blížícímu se důchodu. Nyní ale zjišťujete, že dát si předsevzetí je jedna stránka mince, druhá potom jak začít a kam

peníze odkládat. Na naše otázky odpovídal Petr Matějek, investiční specialista Komerční banky.

MÁTE PŘEDSEVZETÍ NAŠETŘIT PENÍZE?
PORADÍME VÁM JAK ZAČÍT A KAM UKLÁDAT

ANO nemá
plán „B“

Cenu nechce
Novinář a spisovatel Josef
Klíma reagoval na návrh
Sněmovny na vyznamená-
ní za jeho novinářskou
práci. Řekl, že si toho váží,
ale státní vyznamenání by
od Miloše Zemana nepři-
jal. Vadí mu prezidentovy
útoky na novináře, připo-
mněl i kauzu Peroutka.

Metallica v polích
V těchto dnech se mluví
o srnčatech, která na lou-
kách a polích umírají pod
kosami strojů. Vznikla ini-
ciativa Stop sečení srnčat,
do které se zapojují dobro-
volníci. Na jihu Čech mlá-
ďata odhánějí CD disky na
ohradnících. Třeba Metalli-
cou. iDNES.cz

Zprávy krátce

inzerce

Živé sochy se lidem líbily
V ulicích historického centra Kroměříže se včera uskutečnil
Festival živých soch. Na různých místech se v rozličných bar-
vách, kostýmech a pozicích představilo 25 soch. Lidé pak
měli možnost o nejhezčí živou sochu hlasovat. 2× MAFRA

Josef Klíma MAFRA



www.metro.cz DOMOV pondělí 28. května 2018 12

Od června bude
v Česku dlouhodo-
bé ošetřovné. Sprá-
va sociálního zabez-
pečení kvůli novin-
ce nabrala lidi.

Lidé, kteří se chtějí postarat
o příbuzné s vážnou nemocí
či po úrazu, si budoumoci od
června vzít až tříměsíční pla-
cené volno.
„Nárok na dlouhodobé

ošetřovné bude mít pojiště-
nec nemocenského pojištění,
který z důvodu péče o osobu,
jež vyžaduje ošetřovatelskou
péči v domácím prostředí, ne-
může vykonávat žádné za-
městnání, případně nemůže
vykonávat samostatnou výdě-
lečnou činnost,“ uvádí On-
dřej Wysoglad, ředitel perso-
nální agentury Adecco ČR,
a dodává: „Lidem, kteří dlou-

hodobě ošetřují své blízké, se
prodlouží možnost čerpání
příspěvku až na devadesát ka-
lendářních dní pracovního
volna s náhradou příjmů ve
výši šedesáti procent denní-
ho vyměřovacího základu.“
Doposud bylo možné čerpat
pouze krátkodobé ošetřovné,
které mohlo trvat maximál-
ně devět dnů, u samoživitelů
až 16 dnů.
Další novinkou od příštího

týdne je i to, že nárok na
dlouhodobé ošetřovné bude
mít i více členů rodiny, než
tomu bylo doposud. Příspě-
vek může nově získat napří-
klad příbuzný v přímé linii
s nemocným, tedy jeho dítě
nebo rodič, a také souroze-
nec, tchyně, tchán, snacha,
zeť, neteř, synovec, teta nebo
strýc nemocného.
Novinka bude mít i stin-

nou stránku. Pro Českou
správu sociálního zabezpeče-
ní bude vyřizování žádostí ad-
ministrativně náročné. Na

úřadě proto kvůli novince
přibylo 60 míst. „Zpracování
této dávky lze hodnotit jako
náročnější s ohledem na sku-
tečnosti a specifika vyplývají-
cí z právní úpravy. Bude tedy
třeba počítat s určitým jejím
náběhem do běžné praxe,“
uvedla Jana Buraňová, mluv-
čí správy, a zároveň dodala,
že nezbytné bude individuál-
ní posuzování splnění podmí-
nek pro nárok na dávku.

Nárok bude detailně zkou-
mán také proto, že panují

obavy, že bude ošetřovné zne-
užíváno. Navíc hospodářská
komora novinku kritizuje.
Podle ní situaci firem, které
se potýkají s nedostatkem
pracovníků, ještě zhorší. Ně-
kde by prý mohla až ochro-
mit výrobu. Ministerstvo prá-
ce se už dřív snažilo tyto oba-
vy rozptýlit. Poukazovalo na
to, že žádat o volno budemož-
né jen kvůli člověku ve váž-
ném stavu. Potvrdit nárok na
placené volno navíc budou
muset lékaři. MAREK HÝŘ a ČTK

inzerce

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

Staráte se o příbuzné?
Dostanete placené volno

Kdo má na dlouhodobé ošetřovné nárok

Samotnou potřebu dlouhodo-
bého ošetřování v domácí
péči určí ošetřující lékař.

● Standardně nárok na takové
ošetřovné vzniká v případě,
kdy osoba závislá na péči
nejdříve strávila alespoň sedm
dní v nemocnici a následně
její zdravotní stav vyžaduje
péči aspoň třicet dnů.

● U ošetřujícího je potřeba, aby
v rámci posledních čtyř měsíců
90 dnů platil nemocenské po-
jištění. Pokud někdo již tento
příspěvek pobíral devadesát
dnů, je nutné počkat rok, než
může příspěvek čerpat znovu.

● Žádosti o ošetřovné se
odevzdávají na Českou správu
sociálního zabezpečení.



www.metro.cz SVĚT pondělí 28. května 2018 13

Košík.cz

Košík.cz

HLEDÁME ŘIDIČE
Praha 9 Horní Počernice

Hlavní pracovní poměr / brigáda

Možnost práce na DPP nebo DPČ

Kontaktujte nás

226 256 040

hr@kosik.czPřivezete Předáte Usmějete se

*odměna, kterou si u nás vydělávají ti nejlepší řidiči

Plat až 35.910 Kč*
(až 26.800 Kč čistého/měsíc)

Zatímco filmový
vesmír od Marvelu
kraluje Hollywoo-
du, komiksové
předlohy ztrácejí
čtenáře.

Pokud se zadíváme na žebří-
ček deseti nejvýdělečnějších
filmůhistorie, čtyři příčky opa-
nují filmy od studia Marvel.
Dceřiná společnost studia
Disney, jejíž poslední počin
Avengers: Infinity War právě
kraluje v kinech, na trhu fun-
guje pouhých deset let.

Její posledně zmiňovaný
film s Thorem, Iron Manem,
Hulkem a Spider-Manem však
po měsíci v kinech po celém
světě vydělal téměř dvě miliar-
dy dolarů. O těchto pohádko-
vých číslech si však v posled-
ních letech mohou nechat jen
zdát prodeje komiksových
předloh, na základě jejichž pří-
běhů mohou ty filmové vznik-
nout. Marvel comics totiž spolu
se svými konkurenty, jako je
DCComics či Image Comics, za-
žívají hubené roky.

Důvodů může být hned ně-
kolik. Podle amerického serve-
ru nerdist.com, který se zabý-
vá analýzami komiksových
předloh, se totiž filmové plát-
no marketingově chová zcela
jinak než potištěný komikso-
vý papír.

Marvel se tak od převzetí
Disneyem snaží v rámci širší

strategie některé své hrdiny
přibližovat jejich filmovým
verzím. Dochází tak k různým
restartům či změnám, které
nejsou čtenářům po chuti. Za
všechny lze jmenovat napří-
klad Strážce galaxie, kterému-
selo komiksové vydavatelství
pro nezájem zrušit, a to
i přesto, že filmy s těmito hrdi-
ny vydělávají stamiliony po ce-
lém světě.

Fanouškům neudělalo ra-
dost ani předělávání životopi-
su oblíbeného Kapitána Ameri-
ky či X-Menů. Marvelu se nevy-
platila ani strategie poženšťo-
vání hrdinů, kdy se v jeho seši-

tech běžně pohybovaly ženské
verze Thora, Wolverina či Iron
Mana, respektive Ironheart –
geniální černošky zaskakující
za Tonyho Starka. „Pokud není
na vině selhání Marvelu gende-
rová rozmanitost, co tedy?Mar-
vel naprosto selhává v zavádě-
ní nových postav do praxe
a nedá novým nápadům šanci
na další rozvoj,“ píše web ner-
dist.com, podle kterého Mar-
vel neustále porovnává prodej-
ní čísla s tradičními prodejní-
mi trháky typu Spider-Manči
Iron Man, a pokud prodeje nej-
sou podobné, sérii ukončí.

DC Comics se daří lépe, pro-
tože Batman, Superman aWon-
der Woman spolu s mnoha po-
vedenýmiminisériemi drží čís-
la nahoře. Bylo by však chybou
předpokládat, že celý comicso-
vý „rybník“ nemá našlápnuto
na pořádný průšvih.

DC má u hlavních sérií o po-
znání menší výkyvy v tržbách
a asi byMarvel předběhl. DC co-
mics ale nepatří pod tak štědré-
ho chlebodárce, jakým je
Disney. FILIP JAROŠEVSKÝ

Blesky vyřadily letiště
Británie zažila v noci na neděli velmi silnou bouři, bě-
hem níž podle meteorologů uhodilo přes 15 tisíc blesků.
Jeden z nich výrazně zkomplikoval provoz na londýn-
ském letišti Stansted, jeho úder totiž na čas přerušil fun-
gování systému tankování letadel a spoje nabíraly dlou-
há zpoždění. Bouřky se přesouvaly přes Wales a jižní Ang-
lii a meteorologové vydali varování před silnými přívalo-
vými srážkami. Další bouřky mohou v Británii ještě dnes
způsobit výpadky proudu a potíže v dopravě. Noční bou-
ře s neobvykle vysokým počtem blesků však udělaly ra-
dost fotografům, pro které byly silné elektrické záblesky
příležitostí pro vytvoření spektakulárních snímků. V mé-
diích se objevila například fotografie, na níž blesk osvět-
luje panoráma Londýna s mrakodrapem nazývaným The
Shard (Střep). AP

Avengers: Infinity War AP

V kině miliardy,
na papíře svízel

Marvel

inzerce

Marvel Comics je americké ko-
miksové vydavatelství spadají-
cí pod společnost Marvel Enter-
tainment. Tu vlastní od roku
2009 The Walt Disney Company.

● Společnost byla založena
roku 1939 jako Timely Co-
mics. Vydavatelství zažilo nej-
větší krizi v 90. letech, kdy šel

Marvel z ruky do ruky různých
investorů a ztrácel desítky mili-
onů dolarů ročně. Aby se za-
chránil od bankrotu, nevýhod-
ně rozprodal většinu svých fil-
mových licencí. Pod Disneyho
vedením se zatoulané licence
opět vrací. Je však namístě sle-
dovat krizi komiksových před-
loh s velkou obezřetností.



www.metro.cz SVĚT pondělí 28. května 2018 14

Obchodní 2694/2, Praha 9
tel.: 281 865 664, 602 105 355

www.ocniklinikahp.cz
email: info@ocniklinikahp.cz

15. června 2018 možno spojit
konzultaci a operaci v jeden den

REFRAKČNÍ PÁTEK

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

Velmi šetrná a bezpečná      
operace očí. Stabilní vý-

sledek díky nejmodernější 
technologii Relex SMILE.

LASEROVÁ OPERACE
DO 45 LET!

REFRAKČNÍ  OPERACE
NAD 45 LET!

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky za umělou

mul fokální čočku.
Je to řešení pro všechny,
kteří nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

vidění 
na blízko

střední
vzdálenost

vidění 
na dálku

Proti pochodu opo-
ziční partaje se
v hlavnímměstě
Německa konalo
třináct demonstra-
cí.Odpůrců migra-
ce přijelo méně.

Do ulic Berlína včera vyšly ti-
síce příznivců i odpůrců proti-
imigrační opoziční strany Al-
ternativa pro Německo (AfD).
Pochod až 5000 stoupenců
AfD, které přivezly autobusy
z celého Německa, začal před
hlavním nádražím a zamířil
k Braniborské bráně. Odpůr-
ců AfD, kteří se sešli před bu-
dovou Spolkového sněmu,
ale bylo mnohem více, podle
odhadů kolem 20 tisíc. Na
všechny akce dohlíželo asi
2000 policistů, uvedla agentu-
ra Reuters. Protivládní de-
monstrace AfD, třetí nejsil-

nější strany ve Spolkovém
sněmu, se konala pod hesly
„Za svobodu a demokracii“

a „Budoucnost Německa“.
Její organizátoři původně po-
čítali s účastí až 10 tisíc lidí,

dnes ale počet demonstrantů
odhadli asi na pět tisíc. List
Der Tagesspiegel a další mé-

dia nicméně uváděly, že se do
pochodu zapojilo jen kolem
dvou tisícovek lidí. Účastníci
demonstrace byli většinou
starší lidé, kteří v rukou drže-
li německé vlajky a vlajky
AfD. Cílem pochodu byla Bra-
niborská brána, kde ke shro-
máždění promluvil spo-
lupředseda AfD Alexander
Gauland. „Naše děti, naše
země, naše budoucnost: pro-
to jsme tady a jsme jediná
strana s tímto programem,“
uvedl. „Vláda islámu v Ně-
mecku je vládou zla,“ řekla
směrem k protestujícím ještě
před zahájením pochodu po-
slankyně AfD Beatrix von
Storchová. Do akcí namíře-
ných proti pochoduAfD se za-
pojily tisíce lidí, registrováno
bylo nejméně 13 protidemon-
strací. S kritiky, kteří pískali
a křičeli, se stoupenci AfD se-
tkali už před hlavním nádra-
žím. Hesla proti AfD byla vy-
věšena také na lodích plují-
cích na blízké Sprévě. ČTK

Přípravy na červnový summit americ-
kého prezidenta Donalda Trumpa
a severokorejského vůdce Kim
Čong-una pokračují. A to navzdory
rozruchu, který Trump vyvolal svým
čtvrtečním oznámením, že schůzku
ruší. Své stanovisko zmírnil a připus-
til, že schůzka v Singapuru je stále
reálná. Jeho postoj dovedl prezidenty

obou korejských států k tomu, aby se
v sobotu nečekaně setkali. Kim dal při-
tom najevo „pevnou vůli“ se s Trum-
pem sejít. Do KLDR včera dorazila sku-
pina amerických diplomatů, mají se
sejít se zástupci severokorejské vlády
projednávat podrobnosti summitu.
Delegaci údajně vede bývalý velvysla-
nec USA v Jižní Koreji Sung Kim. ČTK

Příznivci AfD před Braniborskou branou. ČTK

inzerce

Zemřel muž, který chodil po Měsíci
V sobotu zemřel ve věku 86 astronaut Alan Bean, který jako čtvrtý muž
stanul na Měsíci během mise Apolla 12. O jeho úmrtí informovala americ-
ká vesmírná agentura NASA. Podle rodiny zemřel po krátké nemoci v kru-
hu svých nejbližších. AP

Trump. S Kimem se
zřejmě přece jen setká

Do Berlína dorazila AfD. Město
hlídaly dvě tisícovky policistů



Kanalizace

Délka pražské
stokové sítě
včetně přípojek
dosahuje téměř
pěti tisíc kilometrů.
A jejím největším
nepřítelem je tuk.
Ten škodí nejen
v kanalizační síti,
ale i v čistírnách
odpadních vod.

Ucpání kanalizační přípojky,
kanalizace samotné, nepří-
jemný zápach a problémy při
čištění odpadních vod. To vše
způsobuje tuk. „Největším pro-
blémem jsou tuky, které jsou za
pokojové teploty tuhé – máslo,
sádlo, palmové tuky či čokolá-
da. Pokud rozehřátý tuk vyleje-
te do odpadu, tak v kanalizaci
při teplotě deseti dvaceti stup-
ňů opět ztuhne a hrozí ucpání
domovní přípojky, či dokonce
kanalizační stoky,“ říká Martin
Srb, manažer útvaru techno-
logie vod Pražských vodovodů
a kanalizací a dodává, že ani za-
lití saponátem a horkou vodou
nepomáhá.

Co s tukem dělAt?
V první řadě vůbec nevylévat
do kanalizace. Tuk můžete sbí-
rat do nádob, které se posléze
odevzdávají ve sběrných dvo-
rech či do speciálních popelnic.
„Pokud provozujete restauraci,
vývařovnu či masnu, je správ-
ným řešením lapač tuků tzv.
lapol. O ten je nutné se starat
a pravidelně vyvážet. S tím
vám Pražské vodovody a kana-
lizace pomohou,“ nabízí Srb.
Správným nakládáním s tuky
si ušetříte problémy s neodté-
kající kanalizací, zápachem na
ulici a náhradou škody v přípa-
dě ucpání kanalizace.

JAké škody nAdělá tuk?
Tuk se usazuje na stěnách
přípojek či kanalizačních stok.
Na něj se dále nabalují různé
nečistoty, jako jsou ubrous-
ky, hygienické vložky, hadry
apod. „To vše může vytvořit
bariéru a způsobit zpětné
zatopení nemovitosti vodou
z kanalizace,“ varuje Srb.
A pak je tu také nepříjemný
zápach, protože tuk se rozklá-
dá a pak se skrz kanalizační
vstupy šíří do ulic.

V pražské kanalizační síti
je z hlediska tuku jedno výji-
mečné místo a tím je shybka
pod Čechovým mostem. Do

ní totiž proudí odpadní voda
z centra města, kde někte-
ré restaurace bez problémů
vylévají ve velkém tuky do
kanalizace. „Stoka je také z li-
tinového materiálu a dochází
tak k rychlejšímu ochlazení
odpadní vody a intenzivnímu
srážení tuku. Letos jsme z to-
hoto místa vytěžili šest tun
materiálu,“ vypráví šéf stoko-
vé sítě PVK Zbyněk Venkrbec.

Další problémy tuky způ-
sobují v čistírnách odpadních
vod. Ty si s určitým množ-
stvím tuků dokážou pora-
dit, ale při větším množství
už je to výrazně horší. „Tuky
negativně ovlivňují složení
bakterií, které odpadní vodu
čistí. Čistírna pak může pěnit,
v některých nádržích dochází
k zahnívání. To vše pak sni-
žuje kvalitu vyčištěné vody
a zvyšuje náklady na provoz
čistírny,“ vypočítává Srb.

Proti tukům boJuJeme
Pražská kanalizační síť je pod
pravidelnou kontrolou. Malé
stoky o průměru od 30 centi-
metrů jsou kontrolovány ka-
merami, ty větší pak pracov-
níci PVK procházejí osobně.
„Pokud zjistíme, že stoka je
zanesena tukem nebo jinými

sedimenty, tak ji čistíme ruč-
ně nebo speciálními čisticími
vozy,“ popisuje šéf stokové
sítě.

Pravidelně také sledujeme
kvalitu odpadní vody nejen
v čistírnách, ale i ve stokové

síti. Navíc provádíme kon-
trolu kvality vypouštěných
odpadních vod u subjektů
produkujících průmyslové od-
padní vody (výrobní podniky,
restaurace). V čistírně pak sle-
dujeme základní parametry
znečištění a průtoku nepře-
tržitě. „Pro ochranu čistírny
jsme zřídili speciální monito-
rovací stanici, která mimo jiné
sleduje i koncentraci těžkých
kovů. V případě překročení
nastavených hodnot stanice
automaticky odebírá vzo-
rek pro analýzu v laboratoři
a varuje obsluhu čistírny, že
přitéká nadměrně znečištěná
voda,“ uzavírá Martin Srb.

www.pvk.cz

TuK Největší nepřítel nejen
pražské kanalizace

inFo

l Na pražskou kanalizaci je napojeno 1,27 miliónu obyvatel.
V centrální části města je vybudován jednotný kanalizační
systém, který odvádí odpadní vody společně s dešťovými
srážkami do Ústřední čistírny odpadních vod. Oddílný sys-
tém v okrajových částech Prahy odvádí dešťové vody zvlášť.

l PVK provozují kromě ústřední čistírny dalších dvacet
pobočných čistíren – Březiněves, Dolní Chabry, Holyně,
Horní Počernice – Čertousy, Horní Počernice – Svépravice,
Kbely, Klánovice, Koloděje, Kolovraty, Královice, Lochkov,
Miškovice, Nebušice, Nedvězí, Sobín, Uhříněves – Dubeč,
Újezd nad Lesy, Újezd u Průhonic, Vinoř a Zbraslav.

do kAnAlizACe
nesmí vniknout

l látky radioaktivní,
látky ropné

l látky infekční
a karcinogenní

l látky omamné a hořlavé

l jedy, žíraviny, výbušniny,
pesticidy

l biologicky nerozložitelné
tenzidy

l organická rozpouštědla

l průmyslová a statková
hnojiva, zeminy

l silážní šťávy

l látky působící změnu
barvy vody

l neutralizační kaly

l hygienické potřeby

l pevné odpady
včetně kuchyňských

Tuk se usazuje na stěnách přípojek či kanalizačních stok.

Olej

do kan
alizac

e

Nepa
Tří!

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pondělí 28. května 2018 16

Proti zmírnění
protipotratového
zákona se o víken-
du vyjádřila pouze
třetina voličů.

Irský premiér Leo Varadkar
chce do konce roku prosadit
nový zákon povolující v silně
katolické zemi umělé přeru-
šení těhotenství. V reakci na
to, že dvoutřetinová většina
Irů v pátečním referendu od-
souhlasila zrušení zákazu po-
tratů, řekl, že příslušný záko-
nodárný proces potrvá zhru-
ba půl roku. „To, co dnes vidí-
me, je vyvrcholení tiché revo-
luce, která se odehrává v Ir-
sku za posledních deset nebo
20 let,“ řekl Varadkar podle
webu listu The Irish Times.
Ministr zdravotnictví Simon
Harris předtím řekl, že vláda
by mohla dát podnět k vypra-
cování zákona v úterý. Přes
léto by mohl být zpracován

a na začátku podzimu předlo-
žen parlamentu.
O zrušení zákazu rozhodlo

podle ústřední volební komi-
se 66,4 procenta zúčastně-
ných voličů. Proti bylo 33,6
procenta hlasujících. Volební
účast dosáhla rekordních
64,13 procenta, tedy 2,16 mi-
lionu lidí z celkového počtu
3,37 milionu zapsaných voli-
čů. Pro podstatné zmírnění
protipotratového zákona
byla většina voličů v 39 z 40
volebních regionů. Pouze
v nejsevernějším výběžku Ir-
ska, v hrabství Donegal, bylo
skoro 52 procent voličů proti
změnám. Nejpřesvědčenější-
mi zastánci změn byli obyva-
telé oblasti metropole Dubli-
nu, kde ve všech volebních
okrscích dosáhli tříčtvrtino-
vé většiny, vyplývá z koneč-
ných výsledků. Hlavní skupi-
na odpůrců potratů přiznala
jasnou porážku už v průběhu
dne. Tábor podporovatelů in-
terrupcí naopak ovládlo ob-
rovské nadšení a vmnoha pří-
padech i slzy dojetí. ČTK

Požár mezi atrakcemi
Zábavní park v Rustu na jihu Německa, kde v sobotu přes
500 hasičů bojovalo s velkým požárem jedné z hal, se vče-
ra opět otevřel pro veřejnost. Oheň vypukl v areálu v so-
botu večer, kdy na místě bylo přes 25 tisíc lidí. Všichni
byli evakuováni a nikdo z nich neutrpěl žádné zranění.
Lehce se ale zranilo sedm hasičů. ČTK

SPECIÁL

TAJUPLNÁ I ROMANTICKÁ MÍSTA
NAŠÍ REPUBLIKY

PRÁVĚV PRODEJI

Katolické
Irsko je pro
potraty

Weinsteinovi hrozí 25 let
Americký filmový producent Harvey Weinstein byl obvi-
něn ze znásilnění a dalších sexuálních zločinů, kterých se
podle policie dopustil na dvou ženách. Weinstein se sám
dobrovolně dostavil na služebnu newyorské policie na
Manhattanu a soud jej posléze propustil na kauci. Podle
amerických médií mu hrozí až 25 let vězení. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Itálie směřuje
k novým volbám
Designovaný italský pre-
miér Giuseppe Conte se
včera vzdal jmenování
do funkce. U prezidenta
Sergia Mattarelly neu-
spěl s návrhem na sesta-
vení vlády podporované
protiimigrační Ligou
a protestním Hnutím
pěti hvězd. Země tak
podle všeho směřuje
k předčasným volbám.

Dva mrtví piloti
Při pádu dvou malých le-
tadel ve spolkové zemi
Bádensko-Württember-
sko zahynuli dva piloti.
Nejprve se zřítil letoun
v Mosbachu, nedlouho
nato další stroj v Nürtin-
genu na jihu. S odvolá-
ním na místní policii
o tom informovala agen-
tura DPA.

Jednání o Libyi
Francouzský prezident
Macron svolal na tento
týden do Paříže hlavní
aktéry libyjské občanské
války a zástupce meziná-
rodního společenství. Cí-
lem schůzky je jednání
o uspořádání voleb v Li-
byi do konce letošního
roku. ČTK



www.metro.cz KULTURA pondělí 28. května 2018 17

Blíží se svátek mi-
lovníků adrenali-
nu, euforické zába-
vy i experimentální-
ho umění.

Už po osmé bude Trutnov
hostit festival Cirk-UFF. Pře-
hlídka nového cirkusu, tance
a experimentálního umění,
která se výrazně zapsala na
mezinárodní festivalové
mapě, letos představí sedm-
náct souborů s devětadvaceti
představeními. Hlavním láka-
dlem nabitého programu
bude show Fauna, která letos
získala nejvyššímožné oceně-
ní v oboru na edinburském
Fringe festivalu. Jedná se
o šest špičkových performerů
z několika významných sou-
borů z Austrálie nebo Velké

Británie. Nevšední podíva-
nou doplní živá hudba akus-
tického kytaristy a hráče na
perkuse Geordiea Littlea. „Ne-
obyčejně divácky atraktivní
pak bude show 360 AllStars.
Protagonisté strhujícího vy-
stoupení, propojujícího pou-
liční hrátky s nejlepšími před-
staviteli oborů BMX, basket-
ball freestyle nebo cyr wheel,
sami svůj styl označují jako
radikální městský cirkus,“
říká Libor Kasík, ředitel festi-
valu.
Další letošní novinkou

bude ohnivá podívaná Fire
Act Vol. Superman v podání
Amanitas Fire Theatre, ve kte-
ré se prolíná pohybové diva-
dlo s prvky nového cirkusu, fi-
reshow, akrobacie a pantomi-
my. Do Trutnova přijede také
klaunské trio Squadra Sua
a se svým již slavnýmpředsta-
vením Sólo vystoupí držitel
ceny Thálie – Radim Vizváry.

Kromě zahraničního pro-
gramu nabídne festival pře-
hlídku české novocirkusové
scény. Vedle známých soubo-
rů jako Losers Cirque Compa-
ny nebo Squadra Sua chybět
nebudou také Bratři v tricku,
kteří přivezou pokračování
svého známého a oblíbeného
kusu Běžkařská odysea. MAP

Pořadatelé největšího festiva-
lu svého druhu u nás – Migh-
ty Sounds – opět připravili
pro své návštěvníky speciální
aplikaci do mobilu. Ta je na-
dupaná informacemi. Lidé si
mohou sami poskládat pro-
gram podle zájmu. Připraven
tam je také festivalový chat,
napojení Twitteru i možnost
hodnocení kapel. Budete
moct komentovat koncerty,
sdílet radost... „Vzhledem
k tomu, že se nám ji letos po-
dařilo vydat o hodně dříve,
Line-up jakožto i časy zde ješ-

tě nehledejte, budou, stejně
jako další zveřejněné kapely,
doplněny později,“ vzkazuje
za organizátory Markéta Ště-
chová.
Festival Mighty Sounds je

největší přehlídkou ska,
punk i world music v Česku.
Chystá se od 13. do 15. červen-
ce v Táboře. I letos bude tří-
denní akce nabitá tím nejlep-
šímnejen z hudby, ale také al-
ternativního divadla i sportu
a dalším doprovodným pro-
gramem. To vše spolu s nabíd-
kou výborného jídla a ná-

vštěvnického komfortu je do-
provázeno pověstnou skvě-
lou atmosférou. Po několika-
leté pauze se organizátoři
znovu zapojí do projektu Čis-
tý festival, a budou se tedy
opět o něco více věnovat tří-
dění odpadu a umenšování
ekologické stopy. Do Tábora
poprvé přijedou aristokrati
garážového rock’n’rollu,
Royal Republic. Kromě nich
na 14. ročníku žánrového fes-
tivalu vystoupí Anti-Flag,
Dub FX nebo The Rumjacks.
Více na webu festivalu. MET

Jednou z hvězd festivalu budou šílenci – 360Allstars. CIRK-UFF

Přijedou kultovní LAMB
Festival Rock for Church(ill), který platí za nejpohodověj-
ší akce pod širým nebem, letos opět přiveze kapely, kte-
rá zásadním způsobem zasáhly do vývoje hudby po ce-
lém světě. Hvězdou budou britští LAMB s nezaměnitel-
ným hlasem charizmatické zpěvačky Lou Rhodes. LAMB
se v 90. letech proslavili svou výjimečnou kombinací
popu, jazzu, zvukových experimentů, klasické hudby,
blues nebo tanečních žánrů jako drum and bass nebo
breakbeat. Jejich hity jako Gabriel nebo Gorecki patří do
pokladnice alternativní hudby. Show předvedou i další
kapely, hodně se čeká od hodně rozjetých popařů, kteří
svou velkolepost mají už v názvu – The Asteroids Galaxy
Tour. Více informací najdete na www.rfch.cz. MAFRA

Cirkus bude

Akce se uskuteční od čtvrtka
do neděle.

● Ani letos nebude chybět pá-
teční Cirk-UFF party. Opět se
uskuteční Pruhovaná výzva,
tedy setkání příznivců nové-
ho cirkusu v pruhovaném
oblečení. Na své si přijdou
také děti. Vyzkouší si něko-
lik cirkusových disciplín,
například chůzi po hřebí-
cích, chůzi na laně, akroba-
cii nebo žonglování. Více
najdete na www.cirkuff.cz.

Mighty Sounds. Radost
můžete sdílet i na mobilu

Otevře se nové
letní kino
U Křižíkovy fontány se 13.
června od 18 hodin otevře
nové letní kino. Program
zatím organizátoři tají.
Vstup bude zdarma.

Formani opět
u Vltavy
Bratři Formani, synové
slavného a nedávno zesnu-
lého režiséra Miloše For-
mana, rozjíždí svůj diva-
delní festival pod širým ne-
bem. Opět se uskuteční na
smíchovském břehu Vlta-
vy v blízkosti železničního

mostu. Akce tu proběhne
od 14. do 24. června.

Cestopis. Šla
sama divočinou
Monika Benešová si splni-
la sen – vydala se na cestu
z Mexika do Kanady – tedy
prošla Pacifickou hřebe-
novku, jednu z nejtěžších
pěších tras na světě, dlou-
hou téměř 4300 kilomet-
ru. Cesta vede v divočině,
zcela mimo civilizaci. Mo-
nika ji šla 5 měsíců. Svoje
příběhy bude vyprávět
8. června v Ústřední
knihovně na Mariánském
náměstí od 19 hodin. MAP

Pod horami létají
akrobaté a ohně

Co se chystá v Praze



www.metro.cz SERVIS pondělí 28. května 2018 18

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Min. 28
Max. 32

Min. 27
Max. 31

ČTVRTEK

„Všichni
jsou blázni, jenom já

jsem letadlo.“

ONDŘEJ KLABÍK
Facebook

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

1 Kapitán Amerika je
fiktivní komiksová
postava, která nosí:
a) kladivo
b) oštěp
c) štít

2 Město s dlouhým
názvem Šrí
Džajavardanapura
Kotte je oficiální
metropolí státu:
a) Laos
b) Srí Lanka
c) Barma

3 Malíř, kreslíř
a ilustrátor Bohumil
Konečný
spolupracující také
s Foglarem byl zvaný:
a) Simba
b) Bimba
c) Bambi

4 Pařížská mírová
smlouva byla
podepsána po
definitivní porážce
Napoleona
u Waterloo:
a) 1715
b) 1815
c) 1915

5 Onemocněními
zrakových drah, jež
zahrnují nejen oko, se
zabývá obor medicíny:
a) optometrie
b) ortopedie
c) oftalmologie

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?

Ř
eš

en
í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,8 °C
Rok výskytu: 2005

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Narozeniny
14:20 Nahá pastýřka

Krimifilm (ČR, 1966)
15:55 To je vražda, napsala III

Jedna bílá růže pro smrt
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

16:10 Kronika česká:
Následky Bílé hory

16:30 Kronika česká: Poslední
fáze třicetileté války

16:50 Dobrodružství vědy
a techniky

17:20 Hitlerova vražedná
mašinerie (3/3)

18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Na houby:

Nejen o václavkách
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (20/22)
Krimiseriál (ČR, 2013)

21:05 Situace v kuchyni
Komedie (ČR, 2013)

21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista IV
23:15 Na stopě
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa
02:00 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:00 Sváteční slovo vědce

a filozofa Borise Cveka
05:05 Fešák řízek

ČT1

20:00 Apokalypsa:
2. světová válka (6/6)
Bilance nejkrvavějšího
konfliktu historie: roky
1944-1945

21:05 Černé zlato (1/2)
22:05 Philadelphia

Drama (USA, 1993)
00:05 Černý den v Black Rock

Western (USA, 1954)
01:25 Queer: Stockholmské

důtky slasti
01:50 Příběhy domů
02:10 Designtrend
02:25 Továrna na tituly
02:50 Univerzita padesátiletá
03:10 Uchem jehly
03:40 Skanzeny
04:05 Popcorn
04:35 Ochránce
05:05 Památky na prodej
05:25 Tomáš Štítný ze Štítného

ČT2

20:15 Modrý kód (102)
Seriál (ČR, 2018). David
dostává nabídku práce
v Praze. Mery je jasné,
že je za tím Nina. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, O. Rychlý, P. Konáš,
S. Nováková, N. Boudová
a další. Režie J. Polišenský

21:30 Štiky
22:30 Ano, šéfe!
23:45 Policie v akci
00:45 Návrat

komisaře Rexe IX (4)
01:45 Návrat

komisaře Rexe IX (5)
02:45 Prostřeno!
03:35 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (12)

PRIMA

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show
17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 Ukaž káru
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(15)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:45 Teorie velkého
třesku XI (21)
Sitcom (USA, 2017).
Hrají: J. Parsons,
J. Galecki, S. Helberg,
K. Nayyar a další

21:10 Teorie velkého
třesku III (10)

21:40 Teorie velkého
třesku III (11)

22:05 Prima Partička
23:00 Cool Wave
23:35 COOLfeed
23:45 Americký chopper VII (3)
00:45 Prima Partička
01:45 Legenda II (4)
02:40 Tyran (1)
03:50 Legenda II (4)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch II (11)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (12)
14:25 Návrat

komisaře Rexe IX (4)
15:30 Návrat

komisaře Rexe IX (5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IX (1)
12:40 Simpsonovi XXIV (17, 18)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXIV (19)
14:10 Simpsonovi XXIV (20)
14:35 COOL e-sport
15:10 Re-play
15:45 Futurama IX (2)
16:05 Americký chopper VII (3)
17:05 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XXIV (21)
18:45 Simpsonovi XXIV (22)
19:15 Simpsonovi XXV (1)
19:45 Simpsonovi XXV (2)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 V jináči
10:10 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

13:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

20:20 Specialisté (45)
Krimiseriál (ČR, 2018). Při
tréninku fotbalového
klubu Hvězda zemře mladý
hráč Michal Beránek. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
M. Šteindler, A. Jastraban
a další. Režie B. Mišík

21:20 Robinsonův ostrov II (33)
22:25 Beze stopy III (2)

Krimiseriál (USA, 2004)
23:20 Odložené případy VI (1)
00:15 Odložené případy VI (2)
01:10 Námořní vyšetřovací

služba VIII (21)
01:50 Beze stopy III (2)
02:30 Střepiny
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (213)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (16)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (213)
14:00 Odložené případy VI (1)
15:00 Odložené případy VI (2)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3476)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 28. května 2018 19

Alžběta
Pourová

Nemám na to
peníze, čas ani

náladu.

Šimon
Tokar

Letní kina nemám
rád, mládež se tam

chodí opíjet.

NAVIGACE
Svůj minulý sloupek jsemměl o vlaku, svůj dnešní ve vlaku rov-
nou píšu. Tentokrát nejsem v tichém oddíle, i když na psaní by
se tichý oddíl hodil. Pokud mohu, tak vlak preferuji před au-
tem. Hlavně proto, že řídí někdo jiný. Takže já si můžumísto ří-
zení vyřídit jiné věci. Například koukání z okna, čtení, poslech
hudby, spaní, psaní. A ještě mám jednu oblíbenou kratochvíli:
Zapnout si navigaci a koukat, jak jedeme. To je obzvlášť dobré
v rychlících, protože málo staví, takže často nevím, kde jsem.
Navigace mi to hned ukáže. Vtipné je, jak se ten puntíček, kte-
rý jsem já, snaží umístit na nějakou nejbližší silnici. Jen co se

od ní ale vzdálíme, skočí zase do
prázdna. Alespoň navigace pro
auta tak vyhodnocuje černobílou
dráhu dráhy. Nemám tam přepí-
nání na režim vlak – pouze auto
nebo chůze. Některé mají i cyklo-
jízdu. Vlak ale nemá žádná. Je to
samozřejmě celkem pochopitel-
né, protože člověk jedoucí ve vla-

ku nemá příliš velký vliv na to, kam jede. Jednou se mi ale pove-
dl ještě lepší kousek: Zapnul jsem si to v letadle! Mám totiž na-
vigaci, která nepotřebuje být připojená k internetu. Mapy jsou
v paměti přístroje, takže mi funguje, i když mám na tabletu na-
stavené takové to letadélko... To byly fofry! To se s vlakem nedá
vůbec srovnat. Puntík skákal z kopečku na kopeček, přes lesy,
přes devatero hory a devatero řeky. Přibližně. Už se ani nesna-
žil dostat na nějakou sjízdnou silnici. Vzdal to. Bylo to hodně
zajímavé. Nejenže jsemmohl opět krásně vidět, která města,
vesnice nebo řeky přelétáváme. Mohl jsem i zjistit, jak vysoko
právě letíme. Takže jsem ostatnímmohl hlásit, zda už klesáme
a jak daleko to ještě máme do cíle. Zahlásil jsem to dokonce ješ-
tě dřív než kapitán. Jedině funkci nejbližší benzinky jsem nevy-
užil. Ale naštěstí jsme tankovat nemuseli.

Máte rádi letní kina? Kam chodíte?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 28. 5.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Numerologie

roty +

e

r

e+Ast
rol

og
ie +

Tar

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vás láska?ll
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!ieee

Pošlete mi SMS ve tvaru 20ULC a svoji otázku

na číslo 904 30 55 nebo volejte
na 906 70 30 35

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás trápí!

Děti • nevěra • podnikání
• lásky • dluhy • nemoc

Napište SMS ve tvaru 99UBD
a svůj dotaz na 904 30 46

!

Vpráci se budete trochunu-
dit, myšlenky vás přenesou

úplněněkam jinam. I takovédnypřichá-
zejí, nemusíte tomoc řešit.

Je příjemné občas utéct do
světa fantazie a trochu si od-

počinout od všedních starostí. Dnes to
s denním sněním nepřehánějte.

U pracovních věcí, které se
dlouho nikam nepohnuly,

vás dnes překvapí náhlý a pozitivní vý-
voj situace. Nečekali jste to.

Vaši dnešní nespokojenost
podpořenou touhou po

změně můžete přetavit v hledání nové
práce. Víte, co byste chtěli dělat?

Vrhnete se do svých pra-
covních úkolů s obrovským

nadšením, což se setká s lehkou závistí
kolegů a oceněním nadřízených.

V zaměstnání nevykročíte
do nového týdne pravou

nohou. Start se tedy neodehraje v nej-
příjemnější atmosféře, ale co naplat.

Zamyslete se dnes nad tím,
jestli byste přece jenom

neměli přistoupit na nabídku vašeho
zaměstnavatele a dále se vzdělávat.

Pondělí je vhodné k tomu,
abyste získávali nové vědo-

mosti a dovednosti. Všechno vám pů-
jde lehce a pomůže k lepšímnabídkám.

V zaměstnání vám všechno
vychází podle vašich před-

stav. Ani dnes se nemusíte bát žádných
rušivých vlivů, vše vám půjde hravě.

S úkoly, které kladou nároky
na inteligenci a vytrvalost

se dnes vypořádáte velmi snadno. Ne-
musíte se tedy vůbec ničeho bát!

Pokud netušíte, kam byste
chtěli uložit své přebytečné

finance, dnes se o tom poraďte s ně-
kým, kdo je na tyto věci odborník.

Dnes budete excelovat in-
teligentními projevy při dis-

kusích a upoutáte na sebe pozornost
důležitých lidí. A to je skvělé!

Citát

Některé mají
i cyklojízdu. Vlak
ale nemá žádná
navigace.

KINOBUS
(Z ankety na této straně)

Pojízdné kino, které
provozuje pražský

dopravní podnik. Promítá
se postupně na

nejrůznějších místech
metropole.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY
TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Radim
Spěvák
Každý rok

moc rádi chodíme
na Kinobus.

Dopisy a vzkazy

GDPR
Je to bič na zpracovatele
osobních údajů, nebo na
dotčené osoby? Poslední
týden se mi plní e-mailová
schránka „důležitými sdě-
leními“ ohledně GDPR.
U některých odesilatelů se
divím, jak na mě vůbec
přišli. Ale budiž, aspoň se
o nich dozvím a mohu jim
další zpracovávání mých
osobních údajů stopnout.
Tedy těm, kteří se mi tak-
to ozvou. Ovšem způsob,
jak nové nařízení z Bruse-
lu někteří řeší, je příšer-
ný. Najdou se slušní, kteří
v e-mailu rovnou nabíd-
nou tlačítko k odhlášení
a výstižný popis toho, co
tímto odmítám. Ale je
také dost takových, kteří
pošlou odkaz na své nové
obchodní podmínky – in-
formace o zpracování
osobních údajů a odkazují
na čtení nejméně dvou-
stránkového textu. Chá-
pu, že jsou otrávení nový-
mi povinnostmi a omeze-
ním marketingu, ale ne-
chápu, proč mám být otrá-
vena také já. Takovým rov-
nou píšu, aby si mě smaza-
li a zapomněli. Snad tak
učiní.

ZDENKA KRATOCHVÍLOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Už proto ne, že
jsem novinář
a jsem nositel

Ceny Ferdinanda
Peroutky.“

JOSEF KLÍMA, NOVINÁŘ
Státní vyznamenání z rukou
prezidenta Miloše Zemana by

nepřijal.



www.metro.cz CE STY pondělí 28. května 2018 20

Opět na Sněžku?
Krásně je i pod ní.

Adršpašké skály mají velký
problém. Během několika
uplynulých víkendů zažívaly
nápor turistů. Zvlášť, když
měli Poláci volno. Opět tam
masakr čekají i v létě. Může
se něco podobného stát i v Kr-
konoších? „Nyní to asi nehro-
zí, ale pravdou je, že KRNAP
je jedno z nejnavštěvovaněj-
ších území v Evropě. Pokud
se návštěvnost bude koncent-
rovat pouze na jedno či dvě
místa, tak je to neudržitel-
né,“ řekl deníku Metro mluv-
čí KRNAPu Radek Drahný.
Mluví o Sněžce, kterou ročně
podle dat správy parku navští-
ví kolem milionu a půl lidí.
Na celé území v různých stup-
ních chráněného území
vstoupí za rok šest milionů.
Krkonoše tak chtějí předejít
komplikacím tím, že v sou-

časné době vyhledávají další
turistické cíle. „Nižší části
hor jsou také velmi krásné.
Lidé často z neznalosti vyráže-
jí na Sněžku, k prameni Labe,
protože nemusejí nic studo-
vat, nic plánovat. My jim zku-
síme nabídnout další krásná,
romantická, zapomenutá
místa,“ tvrdí Drahný. Můžou
tak objevit vodopády, staré
lomy, zříceniny hrádečků
nebo místa na „jiné“ Krkono-
še. Letos jich správa parku
představí několik desítek.
O nich se mohou návštěvníci
dozvědět v infocentrech par-
ku – dostanou zdarma mapy
a brožury s tipy na výlety.
KRNAPpak bude představo-

vat další turistické cíle každý
rok. Letos by větší pozornost
mohla přitáhnout naučná
stezka Černohorského rašeli-
niště, krásné výhledy od Jan-
ských Lázních nebo tamní
stezka korunami stromů, kte-
rá pobaví ty méně klidnější
turisty.MAREK PEŠKA

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Stezka korunami stromů je známější atrakcí. Úplně nové tipy najdete v nových mapách.

Navštívit můžete i Slunečnou stráň u Svobody nad Úpou, kde rostou orchideje 2× KRNAP, MAFRA

inzerce

Objevte jiné
Krkonoše



Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Soko-
lovská 304, Poliklinika Vysoča-
ny, tel. 266006189173256

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170886

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171569

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665172696

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171434

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170928

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666171467

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 171993

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
775088498172095

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304172411

Služby - nabídka
• Nabízíme azyl pro milence
na Praze 8, cena -500,- Kč/ dvě
osoby, tel. 603886044,
www: Apartmány Adyton.cz 167248

Pronájmy - nabídka
• Firma REGNO s.r.o. proná-
jme ve Slaném areál , s plně
funkčními halami, el., voda,
plyn, kompresor-vzduch,
sklad.místnosti, velkýmanipu-
lační pozemek.Včetně admi-
nistrativní budovy. Vhodné
pro výrobní činnost aj. Více in-
formací na : 608 10 30 79 nebo
Email : info@regno.cz,
omaron@seznam.cz171215

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169845

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170844

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169873

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170695

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 171201

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159910

• ZŠ Praha 9 přijme kvalif. vyu-
čujícího 1. i 2. stupně , vycho-
vatelku ŠD, asistenta ped. Bliž-
ší info na 737214820,
reditel@zsvybiralova.cz167774

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/hod. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Vo-
lejte 731 883 553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz170652

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 28 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz170669

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166171035

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od 1.9.2018 učitele pro
2.st.ZŠ, aprobace český ja-
zyk.Tel. 274016523,
603436284, email
reditel@hornomep.cz171160

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz172116

• Nenáročná brigáda ve skla-
du. Výplata 100% druhý den!
Směny dle Vašich možností.
Pro více informací volejte
nebo pište. Tel.: 777367218172221

• ZŠ v Praze 6 přijme od
1.9.2018 kvalif. vyučující
1.stupně, Z, Tv a vychovatele
ŠD. Tel.: 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz172470

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
kuchaře – HPP, DPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2.cz,
mob. 725015320 172482

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá pomocnou sílu do
kuchyně – HPP, DPP. Nabízí-
me velmi dobré platové pod-
mínky! Více na www.cssp2.cz,
mob. 725015320 172487

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá do nepřetržitého
provozu zdravotní sestru –
HPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky!
www.cssp2.cz, 725015286 172492

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky (i důchodce)
na pozice strážný, vrátný v cen-
tru Prahy. Volejte 602335228 172513

• McDonald‘s Budějovická při-
jme zaměstnance na HPP-120
Kč/h. a na brigádu-110 Kč/h.
Restaurace přímo na metru C.
Kontakt: 606615436,
RM82@cz.mcd.com.172520

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, * - počet hvězdiček hotelu
- bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT 7 14.6. **** PL 10 490
HOTEL KLAJDI RESORT 7 21.6. **** PL 11 990
HOTEL KLAJDI RESORT 7 28.6. **** PL 13 490

BS -

A G L t r a v e l

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SLEVY AŽ 30%!

Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE
DĚTI DO 5 LET OD 4 990 Kč

HOTEL ATHENA 7 2.6. **+ PL 8 990
HOTEL ALKYON 7 2.6. *** AI 9 990
STUDIA A APARTMÁNY
CLAIRE 11 2.6. S BS 7 990

STUDIA PELAGIA 7 6.6. S BS 6 990
HOTEL ATHENA 7 6.6. **+ PL 9 990
HOTEL ATHENA 7 9.6. **+ PL 10 990
HOTEL ALKYON 7 9.6. *** AI 11 990

MADEIRA
ATLANTICKÝ FESTIVAL 7 15.6. ** SN 15 990
PETROHRAD 4 26.7. *** PL 21 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777060126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

PODNIKATELSKÉ CENTRUM – PRAHA
VIRTUÁLNÍ SÍDLO PRO SPOLEČNOSTI
PORADENSTVÍ A SLUŽBY PRO FIRMY
• Zakládání společností S.R.O. a A.S. na míru
• Prodej již předem založených společností
• Expresní zápis do obchodního rejstříku zdarma
• Virtuální sídlo Praha 1 – cena 500 Kč měsíčně
• Virtuální sídlo Praha 2 – cena 199 Kč měsíčně
• Poskytnutí souhlasu s místem podnikání OSVČ
• Zdarma bankovní účet UniCredit Bank na 1 rok
• Zákazníky ověřená a spolehlivá firma roku 2017
• Více než 3500 spokojených klientů nejen z ČR

Pro více informací navštivte: www.firmy–pha.cz

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

PŘIJMEME zaměstnance na pozici

STRÁŽNÝ,
pro ostrahu administrativní budovy
v Praze 9 – Vysočany (Balabenka),

na zkrácený úvazek HPP, DPČ,
DPP, velmi dobré platové

podmínky, vhodné pro starobní
i pro invalidní důchodce.

Tel.: 284 813 307, 602 346 235

Cestování - nabídka Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



Práce - nabídka
• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků, pracoviš-
tě Praha 4, 12ti hodinové smě-
ny 6,00-18,00 a 18,00-6,00 h.
HPP, DPČ. Mzda až 20.000 Kč
(příplatky + osobní ohodnoce-
ní + prémie + stabilizační od-
měna) +stravenky 100 Kč. Tel.
604108215172543

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534 172554

• 137 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz172563

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod. a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534 172572

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534172583

• Apartmány Eden Praha 10
hledají spolehlivou, samostat-
nou recepční/ho v nepřetrži-
tém 12 hod. provozu den/noc.
Požadujeme znalost PC, zkuše-
nost v obdobné pozici a zna-
lost rezervačního systému vítá-
na. Plat 25.000,- Tel.:
274782747172607

• Facility spol. přijme pracov-
níka na HPP - 6 hod. na drob-
nou údržbu, stěhování nábyt-
ku v rámci budovy, Praha 5.
Info 8 - 17 hod. na tel.
778762046172613

• BA přijme pracovníky výjez-
dové skupiny PCO v P-9 Běcho-
vicích a strážné pro objekt Ves-
tec (Pha-zap). Nepřetržitý pro-
voz, HPP i VPP. Požadavky: Cer-
tifikát strážný, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. 720993427,
sabs@sabs.cz172631

• Přijmeme zaměstnance na
výrobu chlebíčků. Pracovní
doba 5.00-11.00 hod. Nástup-
ní plat 25 000,-Kč. Praxe nut-
ná. Tel.: 724603645. 172640

• Přijmeme řidiče VZV sk. G
na HPP do skladu se značko-
vým oblečením na 2-směnný
provoz. Nabízíme: mzda od
21.200 Kč, obědy za 10 Kč, ná-
stupní bonus 6000 Kč, docház-
kový bonus, týdenní zálohy,
zajištěná doprava, možnost
ubytování, lokalita: Zdiby. Vo-
lejte nebo pište
+420725426038,
praha@lepsiprace.cz172734

• Přijmeme IHNED pracovníky
na mytí oken a úklid VŠ kolejí
v P-4. Pracovní doba 7-15.30
hod. Plat 14.000 - 16.000,-. Tel.
603429248172755

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-02.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz172765

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 172774

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
165 Kč/hod. Pro mimopražské
ubytování nebo příspěvek na
dojíždění. Více info na tel.
602405701172798

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 172810

• Společnost FRAMAL s.r.o. s
dlouholetou tradicí v oboru
přijme malíře/lakýrníka na
hlavní pracovní poměr. Práce
v Praze. info@framal.cz, t.
603449480.172818

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné ID a
SD, mzda 14000-16000 Kč, ná-
bor. příspěvek až 10000 Kč,
možnost záloh namzdu, pravi-
delný příjem. Tel: 224109445,
777470798.172856

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127172864

• ZDRAVOTNÍ SESTRU i všeob.
přijme od 6/2018 na gyn. am-
bul. Zdr. stř. VŠ Praha 4 - JM II,
Chemická ul. Prac. úv. 2-5 dnů.
Tel. 606394487,
www.zspuls.cz172872

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Taviče, Slévárenské dělníky. Ži-
votopis zašlete na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.172919

• ZŠ P6-Dejvice, přijme od
9/2018 pomocné kuchařky do
školní jídelny. Plat 16800 Kč.
Příspěvky na dopravu a stravo-
vání. Kontakt:
jídelna@zs.bila.cz,
246031390, 720462831. 172929

• Pražská nemocnice hledá sa-
nitáře do nepřetržitého provo-
zu. Nabízíme velmi dobré pla-
tové podmínky. Nástup mož-
ný ihned. Kontakt: 725771996 172934

• Přijmeme instalatéry tope-
náře. Nabízíme různorodou
práci,možnost zvyšování kvali-
fikace,montážní vozidlo, vyba-
vení nářadím, příspěvek na
mobil, stravenky, ubytování,.
Požadujeme praxi v oboru, vý-
hodou je ŘP B, svářecí průkaz,
osvědčení TIČR na plyn, měsíč-
ní výdělek cca 35000. Tel.
606638262172937

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterpeu-
ta(ku), náborový příspěvek
50.000 Kč, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře(ku) i na letní brigádu. Tel.
602651650172940

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191 172974

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme paní na ÚKLID
KUCHYNĚ, plat od 14.330 Kč.
Kontakt: svoboda@dszm.cz,
tel: 775427355
172978

• Firma na Praze 6 přijme spo-
lehlivé pracovníky na DPP.
Nutný ŘP skupiny B. Vhodné
pro aktivní důchodce. Telefon
732717538 v Po - Pá od 9 do 14
hod.172999

• Mzdová/ý účetní v Úřadu
městské části Praha 5. Doba
neurčitá, plat. tř. 9, řada bene-
fitů. Veškeré informace na
www.praha5.cz v sekci Volná
místa.173001

• 137 KČ/HOD noční INVEN-
TURA - počítání zboží v hyper-
marketu. Více info na tel:
222534534,
www.creditczech.cz173007

• Přijmeme jednohomechani-
ka a jednoho svářeče TIG pro
hi-tech strojírenskou výrobu v
--Praze 8. Tel. 220104535,
zamestnani@vakuum.cz173012

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických

šicích materiálů,
hledá

ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Tel.: 778 522 492, 284 688 613
www.eurosecur.cz

hledá:
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍK

-DETEKTIV
HPP i brigádně

Nástupní mzda: 20.000,- Kč/měs. u HPP,
130,- Kč/hod. u brigádníků, příplatky za víkendy,
svátky, žádné přesčasy, individuální plánování

směn možné. Nástup dle dohody.
Volat po-pá: 08:00-17:00

eurosecur s.r.o.

„SKLADNÍK“
- 24 - 28 tis. Kč/měsíc

- Ranní a odpolední směny
- Volné víkendy

- Stravenky
- Nástup ihned

- doprava ZDARMA
z Opatova

Volejte kdykoli:

601 131 637

SKLADOVÝ
OPERÁTOR
135 - 155
Kč/hod

Kontakty:
222 534 534, 777 335 756

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

ZŠ a MŠ ChelčiCkého
přijme

učitelku pro 1. stupeň
VŠ vzdělání, mzda

od 22.000-32.000 Kč. Po roce
možnost úvazku na dobu

neurčitou, nástup září 2018.
Tel: 222 592 504

MaidPro Service s.r.o.
hledá pracovníky

na pozici

asistenta
odbavení
imobilních

osob
na letišti Václava Havla

v Praze na HPP,
denní i noční směny.

Pracovní rytmus
krátký/dlouhý týden,
12-ti hod. směny.

Požadujeme základní
znalost AJ a řidičské
oprávnění skupiny B.

Kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

v centru Prahy
hledá do svého týmu:
Hotelovou recepční
na HPP s nástupem ihned;
Restauračního
číšníka/servírku
s nástupem ihned na HPP,
fixní plat, tipy, odměny.
Přijďte se k nám naučit
něco nového.
Těšíme se na Vás
Tel: 724 584 230

HOTEL PAŘÍŽ

Mezinárodní společnost hledá

POKLADNÍKY–SMĚNÁRNÍKY
pro provoz v Praze

Požadujeme:
SŠ vzdělání zodpovědnost

a spolehlivost bezúhonnost
znalost anglického jazyka

Nabízíme:
mzda 25.000-27.000 Kč

perspektivní zaměstnání zázemí
významné zahraniční společnosti
směnný provoz firemní benefity

Tel: 266 310 819
Email: icecr@icecr.cz

ICE CR s.r.o

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ VEDOUCÍ

PRODEJNY
pro prodejnu látek a galanterie

Haškova 10, Praha 7
Požadujeme výborné obchodní

a komunikační dovednosti, zkušenost
v oborumetráž / galanterie, praxe ve

vedení prodejny
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis
namraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ

A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.
VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Bezpečnostní agentura

608 038 408

75-80 Kč/hod
Ubytování možné

Nástup ihned

hledá nové zaměstnance

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 28. května 2018 23

Španělskému týmu
výrazně pomohl
chybující brankář
Liverpoolu Karius.

Velký zásah do nadějí fotba-
listů Liverpoolu přišel ve finá-
le Ligy mistrů v Kyjevě po ne-
celé půlhodině hry. Po soubo-
ji se Sergiem Ramosem si při-
vodil zranění útočník Moha-
med Salah a hra anglického
celku pak velmi ochabla.

Real dostal do vedení po
pauze Karim Benzema, když
zachytil špatné vyhození bran-
káře Lorise Kariuse. Rychle
srovnal Sadio Mané, ale v 64.
minutě se krásně trefil nůžka-

mi Gareth Bale a stejný hráč
pojistil výhru Realu 3:1 stře-
lou z dálky, která propadla Ka-
riusovi do sítě. Madridský tým
vyhrál Ligu mistrů potřetí
v řadě a potřinácté celkem.

Po utkání naznačil odchod
z Realu Cristiano Ronaldo:
„V příštích dnech dám odpo-
věď fanouškům. Bylo krásné
hrát za Madrid,“ řekl. ČTK

Suverén Ricciardo
Velkou cenu Monaka vy-
hrál Daniel Ricciardo
z Red Bullu, který udržel
vedení před Sebastianem
Vettelem z Ferrari. Třetí
příčku obsadil Lewis Ha-
milton z Mercedesu a prů-
běžné pořadí šampionátu
vede úřadující mistr světa
o 14 bodů před Vettelem.

Kulhavý devátý
Biker Jaroslav Kulhavý do-
jel v závodě SP v Novém
Městě na Moravě v disci-
plíně cross country devá-
tý. Vyhrál Nino Schurter
ze Švýcarska.

Fuksa kraloval
Čeští reprezentanti Mar-
tin Fuksa a Josef Dostál
ovládli na Světovém pohá-
ru v rychlostní kanoistice
v Duisburgu závody na pě-

tistovce. Kanoista Fuksa
udržel neporazitelnost, vy-
hrál také na kilometru.
Kanoistka Jana Ježová byla
druhá ve vytrvalostním zá-
vodě na pět kilometrů.

Vítězem Lindgren
Plochodrážní Grand Prix
ČR vyhrál Švéd Fredrik
Lindgren. Druhý v Praze
skončil Polák Patryk Du-
dek, třetí byl Emil Sajfut-
dinov z Ruska. Václav Mi-
lík, který jel na divokou
kartu, byl jedenáctý.

Uspěli dva Češi
Dva čeští boxeři dokázali
ovládnout svou váhovou ka-
tegorii na Velké ceně Ústí
nad Labem. Popáté v kariéře
vyhrál Zdeněk Chládek, kte-
rý byl nejlepší v kategorii do
69 kilo, a první vítězství si
připsal Miroslav Gorol (do
56 kilogramů). ČTK

Froome
Britský cyklista Chris
Froome (na snímku) po-
prvé v kariéře vyhrál Giro
d’Italia. Díky tomu se stal
sedmým jezdcem v histo-
rii, který triumfoval na
všech Grand Tours. Po
čtyřech vítězstvích na
Tour de France loni ovlá-
dl i Vueltu. Nejlepší z Če-
chů byl 47. Jan Hirt. AP

Cristiano Ronaldo AP

Práce - nabídka

• Kavárna/restaurace v cent-
ru Prahy, příjme číšníka/servír-
ku. Zajímavé platové podmín-
ky, finanční náborový příspě-
vek, zaměstnanecké benefity.
Práce na HPP, nástup možný v
červnu. Svůj životopis zašlete
na : kancelar@cafelouvre.cz173022

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 173026

• Přijmeme řidiče sk. B/C, Rud-
ná u Prahy. Rozvoz zboží Pra-
ha a stř. Čechy, nejsme kurýrní
služba. Pracovní doba Po-Pá,
víkendy volno. Firma se 150 za-
městnanci. Nástup možný ih-
ned. Sdělte nám vaše podmín-
ky a vaše požadavky. Tel.
725666114, mail:
zavadil@dosp.cz173038

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.173051

• Úklidová firma přijme uklí-
zečky na pravidelný úklid. Tel.
602348318, 602348317, email:
martin.dobry@dmeurouklid.c
z173071

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy s
dobrým zrakem na třídění kompo-
nentů (kostiček). Pravidelné noč-
ní směny po-pá 22-06. Mzda 105
Kč čist./hod. Výplata průběžně po
týdnu. U práce lze i sedět. Vhodné
i pro aktivní penzisty. Volejte
Pavlu 727903706, wellpack.cz 173090

• Do skladu s non food zbožím
v Jažlovicích hledáme nového ko-
legu na pozici pickera. Požaduje-
me spolehlivost a zodpověd-
nost. Pravidelné směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 100-105 Kč
čist./hod. Výplata mzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma. Dlou-
hodobá spolupráce. Volejte Kate-
řinu 601391449. wellpack.cz 173095

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427173161

• Přijmeme muže a ženy na
kamerový dohled v Praze.
Mzda až 120 Kč/ hodina, mož-
nost týdenních výplat. Odmě-
ny za výkonnost až 6 000 Kč.
Práce v 8 a 12 hodinových smě-
nách. Získejte práci ihned. Vo-
lejte zdarma 800 111 112.173167

• Přijmu paní na výdej obědů
s praxí, jídelna Praha 4 Kače-
rov, po-pá, 10-14 hod., 120
Kč/hod., dlouhodobá brigáda.
Telefon 776765437 173172

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - metař 90
Kč/hod. ubytování a zálohy.
Tel. 773961234, 773476235,
www.netmarks.cz173173

• Nabízíme 125 Kč/hod. za
práci - Brigáda ihned. Prodej-
ny v Praze. Ubyt., zálohy st,
pá. Tel. 773476234,
773961234,
netmarks@email.cz173174

• Nabízíme 137 Kč/hod. - Dopl-
ňování zboží, noční směny, ihned
Praha, ubyt., zálohy st, pá. Tel.
773476234, 773961234,
netmarks@email.cz173175

• Skladník VZV, praxe+znalost
PC, 2 směny od 120 Kč/h., ihned,
doprava zdarma, ubyt., týd. zálo-
hy.+bonusy+zákon. přípl.,
722468555,
netmarks@email.cz173176

• Operátor výroby v Jičíne.
Mzda 16700 Kč., směnný provoz,
zákon. příplatky. Příspěvek na
ubytování 3000 Kč, odměny,
zákon. příplatky, bonus po 3 měs.
1500 Kč, týd. zálohy. 773951234,
netmarks@email.cz173177

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra Pečovatelské služby.
Požadujeme VOŠ sociální, praxe
v oboru, org. schopnosti, PC, řídí-
cí schopnost, flexibilita. Nabízí-
me tř.10, osobní příplatek, přípla-
tek za vedení, čtvrtletní odměny,
mimořádné odměny, stravné,
příplatek na dopravu, sl. telefon,
5 týdnů dovolené, jednosměnný
provoz. Nástup ihned nebo dle
dohody. CV zasílejte na
doubravova@csop10.cz,
775431594.173195

• Přijmeme RTG lékaře i důchod-
ce se znalostí SONO i na částečný
úvazek. Poliklinika Čumpelíkova 2,
Praha 8. Tel. 283880049,
286586770173178

• CSOP Praha 5 hledá řidiče na
DPČ (130,-/h) do terénní pečovatel-
ské služby – rozvoz obědů. V hod-
né i pro aktivní seniory nebo stu-
denty. Nástup možný ihned. tel.
257318995, 775788001173180

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno též
jako brigáda, DPP, DPČ, vhodné i
pro SD, ID. Certifikát podmínkou.
Tel.: 728360589 173181

• Na pozici vrátná/ý do admin.
budovy v Praze 3 přijmeme za-
městnance se zdravotním znevý-
hodněnímnebo invalidnímdůcho-
dem na 12 hod. ranní směny.
Po-Pá. Bližší informace lze získat u
pí. Vančurové,tel. 267094477,
mobil 605229023.173183

• Přijme zaměstnance na odpo-
lední úklid do administrativní bu-
dovy na Prahu 3. Tato pozice je
vhodná pro osoby se zdravotním
znevýhodněním nebo invalidním
důchodem Bližší informace obdr-
žíte od pí.Vančurové, tel.
267094477, mobil 605229023
.173186

• Od 25.5.2018 hledáme spo-
lehlivé zájemce 2-3 o práci (bri-
gádu) na 4-5 měsíce. Jedná se
o ostrahu (obsluhu) parkoviš-
tě Přední Kopanina u letiště.
Jedná se o 12 hod směny den-
ní + noční (vždy 3x denní, 3x
noční, 3x volno). Plat
80,-Kč/hod na DPP. Zájemci ať
volají tel: 734 513 843173218

• Hledáme řidiče sk. B pro
5*hotel v Praze. Požadujeme
kartičku Taxi, magistrátní
zkoušky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky. Tel.
725638301173222

• Přijmeme ihned servírku/číš-
níka do restaurace v Pensionu
Sněženka v Jizerských horách.
Bližší info na tel. 777559967173223

• Škola v Praze 4 přijme škol-
níka – údržbáře. Preferujeme
zájemce, který bude bydlet ve
škole, v bytě 3+1, jehož proná-
jem nabízíme za výhodných
podmínek. Pracovní poměr na
plný úvazek a kromě toho i
možnost dalšího přivýdělku.
Telefon: 261212572 173224

• Přijmu zdravotní sestru
nebo zubní instrumentářku
do zubní ordinace na Praze 8.
Tel. 737084532 po 19. hod.173229

• Přijmeme pracovní sílu na
výdej obědů a práce v kuchy-
ni, Praha 1, pondělí až pátek,
hlavní pracovní poměr, prázd-
niny - volno, info na tel:
777634973173235

• Dlouhodobá brigáda na P-9
ve skladu, 105 Kč/hod. čist.
Pro víc info volejte/pište - tel.
608850889, email:
martina.pistkova@viktoriatigr
.cz173236

• HPP asistentka obchodu.
Práce na PC, komunikace se zá-
kazníky, objednávky, faktury,
mzda 26000 + bonusy. CV na:
asistentkavedeni@allservices.
cz173246

• HPP řidič, skladník. Práce s
PC, balení, příjem, závoz, VZV
výhodou. Možná brigáda.
Mzda 29000 + bonus. CV na:
asistentkavedeni@allservices.
cz173247

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz mraženého Praha +
stř. Čechy. Až 25000,- čistého.
Parkování auta doma. Neome-
zený telefon. Nástup ihned.
734215876173248

• Přijmeme řidiče skupiny C +
Profesní průkaz, 28000-32000
Kč čistého. Neomezený tele-
fon. Parkování doma. Sídlo
Praha. Nástup ihned. Tel.
7342158876173251

• ZKOUŠKY STRÁŽNÝ - termín
31.05.2018. Certifikát strážný
je nezbytný pro práci v ostra-
ze! Volejte 777140347. 173254

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří. Po-pá, od
7,00-9,00 hod, Holešovice.
Plat 4000,- Kč/měsíčně. Kon-
takt: 731891021.173263

• Večerní úklid admin.
prostor v objektu na P10 – Vr-
šovice. PO - PÁ – cca 2
hod./vhodné i pro důchodce/
Tel.: 733610243. 173265

• Přijmeme pracovníka údrž-
by do kancelářské budovy na
P4, poblížmetra Pankrác. Mož-
né i pro aktivní důchodce.
Vyhl. 50/ §6 výhodou. Kon-
takt: 733147413.173267

• Hotel ***na Praze 9, přijme
noční recepční (i aktivní dů-
chodce), požadujeme znalost
angličtiny. Plat 22 000 Kč čisté-
ho. Tel: 728127554 173273

• Přijmeme prodavače zdra-
votních pomůcek na 25 hod.
týdně v centru Prahy, plat
10.000 Kč/měs. hrubého, pou-
ze pro OZP (ČID a PID). Tel.
737209717173300

Byty - nabídka
• Prodej PERFEKT bytu 3kk,
78 m2, 2.300.000,- PRAHA au-
tem 20 min; Praha centrum 33
min. zrychl. vlak; Vešk. obč.
služby; Kont.:
dentagday@gmail.com172900

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,

1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,
www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXY KOZATKY! Do podprdy
se nevejdou! Piš SMS ve tvaru
32FUT a text na 909 15 50
• Starší, ale zachovalá Milada,
75! Chci tě dlouze sát! Dáš si
říct? Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
31HLC a tvůj text!
Rozvedená Blanka (42). Jsi můj

parťák na pokec a sex? Volej
909 801 801 kód MHP57

• Rok po smrti manžela se cítím
zase jako znovuzrozená. Vím,
nejsem žádná krasavice, ale
mám jiné přednosti! Zašlu foto!
Magda 70. Vytoč 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 53HBZ a tvůj text!

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611

Praha 4

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE
Intimní

Ostatní - nabídka

Ligu mistrů
ovládl Real

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce



www.metro.cz SPORT pondělí 28. května 2018 24

Poslední kolo fot-
balové ligy rozluš-
tilo všechny tajen-
ky. Slavia udržela
druhou příčku, nej-
lepším střelcem se
stal Krmenčík z mis-
trovské Plzně.

V sobotu před šestou hodi-
nou podvečerní bylo rozhod-
nuto. Nejvyšší fotbalovou sou-
těž opouští Brno a Jihlava. Na-
opak z pohárových příček se
radují Plzeň, Slavia, Jablonec,
Olomouc a Sparta. V tomto
pořadí. Třicáté kolo HET ligy
přineslo také definitivní lou-
čení útočníka Sparty Davida
Lafaty. O konci kariéry uvažo-
val i Milan Baroš, který po-
mohl Ostravě k záchraně.
Rozhodl se však pokračovat.

Jak se vše rodilo? Druhá Sla-
via potřebovala tuto příčku
za už jistým mistrem z Plzně
uhájit, aby si v létě zahrála

třetí předkolo Ligy mistrů.
Stačilo jí v Teplicích i remizo-
vat, ale Pražané nenechali
nic náhodě a vyhráli 3:0. „Se-
zonu hodnotím pozitivně. Po
podzimu jsme měli na první
místo velkou ztrátu. Náš cíl
byl druhé místo a ten jsme
splnili. Navíc jsme na jaře ješ-
tě hodně stáhli velký náskok
Plzně,“ řekl záložník Slavie
Josef Hušbauer. Červenobílí
navíc zvítězili také v domá-
cím poháru.

Třetí místo, a tedy i přímý
postup do skupiny Evropské
ligy uhájil Jablonec, který po-
razil 2:0 Slovácko. „Všichni
v klubu jsme šťastni, že jsme
konečně prolomili nějakou
věc. Jsme třetí a musím říct,
že jsme si to zasloužili,“ rado-
val se kouč Severočechů Petr
Rada po tomto úspěchu.

Čtvrtou Olomouc čeká po
výhře 3:0 nadMladou Bolesla-
ví třetí předkolo Evropské
ligy. Na Spartu po remíze 0:0
na hřišti Bohemians Praha
1905 zůstalo páté místo a jen
druhé předkolo této soutěže.
Oslavy Plzně podpořila vý-

hra 5:1 na Dukle. Hattrickem
se na ní podílel nejlepší ligo-
vý střelec Michael Krmenčík.
Ten za celou sezonu nasbíral
16 gólů. Dostával jsem SMS,
jestli mi to není trapné, být
nejlepší střelec s 13 góly.
Také mi to přišlo trochu blbé
a chtěl jsem to číslo nechat
narůst. Šestnáct je asi lepší
než těch 13, to je nešťastné
číslo,“ řekl Krmenčík.
O záchranu se bojovalo na

dálku. Už jistě sestupující

Brno hrálo na půdě Baníku
Ostrava, který dokázal zvítě-
zit 2:0. Černého Petra tak na-
konec dostala Jihlava, která
doma podlehla Karviné 0:2.
„Nemyslím si, že by na nás

dolehla tíha zápasu. Nepro-
měnili jsme ale šance. Potom
nás Karviná potrestala. Nyní
jsme obrovsky zklamáni,“
hlesl obránce Jihlavy David
Štěpánek. Tým z Vysočiny
a Brno nahradí v příštím roč-
níku Opava a Příbram.
Ve zbylém zápase 30. ligo-

vého kola Zlín porazil Libe-
rec 3:1. PUR a ČTKHübschman z Jablonce ČTK

Pojede i nováček
Trenér fotbalové reprezen-
tace Karel Jarolím dodateč-
ně nominoval pro příprav-
né zápasy s Austrálií a Ni-
gérií na soustředění v Ra-
kousku šest hráčů z ligy.
Premiérovou pozvánku si
vysloužil olomoucký Vác-
lav Jemelka. Tým doplnili
i Vladimír Coufal, Michal
Trávník, Tomáš Hořava,
Jan Sýkora a Josef Šural.

Šonka byl třetí
Martin Šonka vybojoval
ve třetím závodu seriálu
Red Bull Air Race v akro-
batickém létání v Čibě
bronz. Po diskvalifikacích
za technické problémy
z úvodních dvou podni-
ků v Abú Zabí a Cannes se
tak poprvé v sezoně dostal
na stupně vítězů a v prů-
běžném pořadí se posu-
nul na čtvrté místo. ČTK

Dobrý start
Česká tenistka Barbora
Strýcová (na snímku) otoči-
la v prvním kole pařížské-
ho grandslamu Roland
Garros zápas s Kurumi Na-
raovou a po osmi poráž-
kách za sebou se dočkala
vítězství. Japonku porazila
1:6, 6:3, 6:4 a její další sou-
peřkou bude Ruska Jeka-
těrina Makarovová. Dnes
vstoupí do turnaje dalších
sedm českých tenistů. AP

Diváků přišlo dost

18
První fotbalovou ligu vidělo
nejvíce diváků za posledních
18 let. Právě skončenou sezo-
nu navštívilo 1 331 112 lidí,
což dělá průměr 5546 na jed-
no utkání. Více fanoušků cho-
dilo naposledy v ročníku
1999/2000, kdy byla průměr-
ná návštěvnost 5972 diváků.

Ocenění

Ligová fotbalová asociace vče-
ra večer ocenila nejlepší hrá-
če i trenéry uplynulé sezony.

● Hráč sezony: Jan Kopic
(Viktoria Plzeň – na snímku)
Cizinec sezony: Davis
Ikaunieks (Vysočina Jihlava)
Objev sezony: Václav
Jemelka (Sigma Olomouc)
Trenér sezony: Václav Jílek
(Sigma Olomouc)
Osobnost ligy:Milan Baroš
(Baník Ostrava)
Hráč sezony podle fanoušků:
Miroslav Stoch (Slavia)

Zprávy krátce

inzerce

Jablonec slaví Evropskou ligu,
Sparta až pátá, spadla Jihlava


